PROTOKÓŁ NR XLIII/2018
Z SESJI RADY POWIATU MIELECKIEGO 
w dniu 26 czerwca 2018 roku 

odbytej w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mielcu przy ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec.

W posiedzeniu Rady Powiatu Mieleckiego, której przewodniczył Pan Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady, udział wzięli Radni Powiatu Mieleckiego wg listy obecności stanowiącej załączniki Nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście wg listy gości stanowiącej załącznik Nr 2 do protokołu. 

Obrady XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego w V kadencji (2014-2018) otworzył 
o godz. 9.35 i prowadził Pan Henryk Niedbała – Przewodniczący Rady, wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego”. 
Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na posiedzenie: Radnych, Panią Wicestarostę, Zarząd Powiatu, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, radcę prawnego, dyrektorów Wydziałów i pracowników Starostwa Powiatu Mieleckiego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Mieleckiego, a także przedstawicieli prasy lokalnej.
Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 24 radnych (nieobecny radny E. Ryba), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu Mieleckiego i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Stwierdził, że porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego, radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o miejscu i o terminie sesji oraz z projektami uchwał i pozostałymi materiałami. Porządek obrad XLIII sesji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. Jednocześnie poinformował, że Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Z wnioskiem, o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić: Radny, Komisja, Komisja Rewizyjna, Klub radnych, Starosta lub Zarząd Powiatu.  Przewodniczący Rady poinformował radnych o wystąpieniu Starosty w imieniu Zarządu Powiatu Mieleckiego z wnioskiem o zmianę porządku obrad sesji polegającą na poszerzeniu porządku posiedzenia o następujące punkty:
1) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec;
2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec;
3) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych;
4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022.
5) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze skargą, którą do niej skierował wystąpiła o rozpatrzenie na dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 r. Pismo Starosty oraz Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu
Przewodniczący Rady zaproponował, aby ww. projekty uchwały rozpatrzyć w punktach kolejno od 16 do 21, a dotychczasowy punkt 16 procedować w punkcie 22. Następnie przystąpił do przegłosowania poszczególnych zgłoszonych punktów.
W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 
24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt  „16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec” zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, ani też nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec”.
W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 
24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt  „17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec” zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, ani też nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec”.
W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt „18.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”, zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw ani też nikt, nie wstrzymał się do głosu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”.
W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt  „19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018-2022” zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, ani też nikt nie wstrzymał się do głosu. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022”. 

W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt  „20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022” zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, ani też nikt nie wstrzymał się do głosu. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „21.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022”. 
W głosowaniu nad wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia wzięło udział 
24 radnych. Za wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia XLIII sesji o punkt  „21. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 r.” zagłosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, ani też nikt nie wstrzymał się do głosu. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Mieleckiego poszerzyła porządek sesji o punkt „ 21. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 r.”. 
Nikt więcej nie zgłaszał uwag ani propozycji do porządku obrad, jak i do przesłanych materiałów sesyjnych.

Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego rozszerzony o przegłosowane punkty został przez radnych Rady Powiatu Mieleckiego przyjęty jednomyślnie 
24 głosami „za”, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt nie wstrzymał się od głosu”) 
i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Mieleckiego. 
2. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu:
a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok,
b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego 
na 2018 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/269/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego.
8. Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za rok 2017. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok.
10. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok 2017.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018 r.
15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli w 2018 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec.
18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego 
w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022.
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022. 
21. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 r. 
22. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Ad 1. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – zabierając głos w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Mieleckiego powiedział, że Radni mieli możliwość zapoznać się z protokołem z XLII sesji Rady Powiatu Mieleckiego, który odzwierciedla jej przebieg. Protokół ten został przesłany radnym za pomocą poczty elektronicznej oraz został wyłożony na sali do wglądu. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie zapisów protokołu? 

Nikt z radnych nie zgłaszał uwag ani zastrzeżeń do protokołu z ostatniej sesji w związku z tym Przewodniczący Rady wniósł o przyjęcie Protokołu Nr XLII/2018 
z sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 25 maja 2018 roku.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 24 radnych, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt „nie wstrzymał się od głosu”. 

Zatem Protokół Nr XLIII/2018 z sesji Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 
25 maja 2018 roku został przez radnych przyjęty jednomyślnie bez uwag 24 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 2. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Pana Starostę o złożenie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

Zbigniew Tymuła – Starosta - złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu, a także z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, stanowiące załącznik Nr 6 do protokołu o następującej treści:
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo!
w okresie sprawozdawczym od 25 maja do 26 czerwca 2018 r., Zarząd Powiatu obradował na 3 posiedzeniach, podczas których rozpatrywał między innymi sprawy związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych i Starostwa Powiatowego w Mielcu. Podczas tych posiedzeń Zarząd podejmował uchwały własne, w tym uchwały przyjmujące projekty uchwał Rady Powiatu. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa. Tematyka posiedzeń Zarządu Powiatu Mieleckiego przedstawiała się następująco:
a) w zakresie edukacji publicznej 
· Z okazji Dnia Edukacji Narodowej postanowiliśmy przyznać Dyrektorowi Zespołu Szkół im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu Nagrodę Starosty. Dodam, że Pan dyrektor z dniem 1 września przechodzi na emeryturę. 
· Pod obrady przedłożyliśmy projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.
· Zatwierdziliśmy konkursy przeprowadzone w dniach 23 – 24 maja 2018 r. na stanowisko dyrektora:
1) I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Konarskiego w Mielcu,
2) II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Mielcu,
3) Zespołu Szkół Budowlanych im. Żołnierzy Armii Krajowej w Mielcu,
4) Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu.
W wyniku rozstrzygniętych konkursów powierzyliśmy wyłonionym w konkursie osobom stanowiska dyrektora. Dodam, że są to osoby, które dotychczas pełniły funkcje dyrektorów w tych jednostkach. 
· Po rozpatrzeniu wniosku o unieważnienie konkursu dotyczącego wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespół Szkół im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu unieważniliśmy konkurs na dyrektora tej szkoły. 
· Na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2018r. 13 zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym przyznaliśmy okresowe stypendia sportowe w kwocie po 230 zł miesięcznie dla każdego. 
b) w sprawach związanych z budżetem Powiatu Mieleckiego:
· Zgodnie ze swoimi kompetencjami wprowadzaliśmy zmiany do uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2018 rok oraz do planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 
· Wprowadziliśmy instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu oraz zobowiązaliśmy dyrektorów zależnych jednostek powiatu do sporządzania wykazu wyłączeń aktywów i pasywów pomiędzy jednostkami objętymi konsolidacją. 
· w ramach obowiązujących przepisów ustaliliśmy wysokości opłat pobieranych za sporządzenie odbitek kserograficznych dokumentów wykonywanych na żądanie Wnioskodawcy.
· Wystąpiliśmy z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2018 rok oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Ponadto skierowaliśmy pod dzisiejsze obrady dwa projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec na zadania pn. „Budowa instalacji podgrzewania płyty boiska piłkarskiego na stadionie w Mielcu” (419 282 zł) oraz zadanie pn. „XXI Mielecki Festiwal Muzyczny” (20 000 zł). 
· W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych obniżającym o 20 proc. stawki minimalnych i maksymalnych pensji zasadniczych przedłożyliśmy pod dzisiejsze obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego. 
· W związku ze zmianą harmonogramu, w celu możliwości zaciągania zobowiązań na realizację przedsięwzięcia na lata przyszłe dokonaliśmy zmiany uchwały własnej w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu oraz dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięć.
c) w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi
· W trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czyli z pominięciem otwartego konkursu ofert w tzw. trybie małych grantów rozpatrzyliśmy ofertę:
1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej i uznając celowość realizacji zadania publicznego pn. „Propagowanie idei ratowania życia i mienia w Powiecie Mieleckim” przyznaliśmy dotację w wysokości 3 000 zł. 
2) Powiatowego Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Mielcu pn. „Turniej Piłkarski o Puchar Starosty Powiatu Mieleckiego z okazji zakończenia jubileuszowej XV edycji Powiatowej Amatorskiej Ligi Piłkarskiej PALP” przyznając dotację w wysokości 2 500 zł.
3) Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Mielcu pn. „Publikacja: Szkic Historyczny Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Mielcu 1893 - 2018” przyznając dotację w wysokości 3 000 zł.
4) Stowarzyszenia „Jaślany” pn. „Przegląd Pieśni Patriotycznych i Oazowych na 100 lecie Niepodległości” przyznając dotację w wysokości 3 000 zł. 
5) Stowarzyszenia „Przecławski Krąg” pn. „PIEŚŃ WOLNOŚCI” przyznając dotację w wysokości 2 500 zł.
6) Ochotniczej Straży Pożarnej w Padwi Narodowej pn. „Piknik rodzinny pt. „Bezpiecznie, zdrowo i sportowo” przyznając dotację w wysokości 
3 100 zł.
7) Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Aktywności Zawodowej Osób Niepełnosprawnych pn. „W krainie marzeń” przyznając dotację w wysokości 4 000 zł. 
8) Międzyszkolnego Klubu Sportowego MKS Mielec pn. „Zabawa z koszykówką” przyznając dotację w wysokości 3 500 zł.
9) Stowarzyszenia „Orkiestra Dęta OSP Dobrynin” pn. „ORKIESTRA DĘTA DOBRYNIN POZNAJE KULTURĘ DUŃSKĄ” przyznając dotację w wysokości 3 500 zł.
Nie uznaliśmy celowość realizacji zadania publicznego
1) Tarnobrzeskiego Klubu Karate pn. „Organizacja i przeprowadzenie pikniku z okazji „DNIA DZIECKA”, ponieważ oferta była nieprecyzyjna. 
2) Lekkoatletycznego Klubu Sportowego STAL MIELEC, pn. „24. Ogólnopolskie Biegi Uliczne” ze względu na cykliczność zadania.  
d) w zakresie ochrony zdrowia
· Przekazaliśmy pod dzisiejsze obrady Rady raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za rok obrotowy 2017 oraz sprawozdanie finansowe i z działalności Pogotowia za 2017 rok. 
· Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok obrotowy 2017 wraz ze sprawozdaniem finansowym i z działalności Szpitala za 2017 rok.
· Wystąpiliśmy z inicjatywą zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku. 
· W związku z wygaśnięciem kadencji i okresu pełnienia funkcji Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu ogłosiliśmy konkurs na stanowisko Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZ w Mielcu. 
e) w zakresie gospodarki mieniem powiatu  
· Wyraziliśmy zgodę na rozwiązanie na mocy porozumienia stron z dniem 1 czerwca 2018r. umowy najmu zawartej na lokal użytkowy znajdujący się w Przychodni Nr 5.
· Pozytywnie zaopiniowaliśmy wniosek Wójta Gminy Gawłuszowice oraz Gminy Tuszów Narodowy o zaliczenie do kategorii dróg gminnych określonych we wnioskach działek.  
· Pozytywnie zaopiniowaliśmy wniosek Prezydenta Miasta Mielca o nadanie imienia dla istniejącego ronda: u zbiegu ulic Padykuły i Jagiellończyka w Mielcu - Romana Dmowskiego, w ciągu al. Kwiatkowskiego i ul. Przemysłowej w Mielcu - „Rondo Solidarności”, u zbiegu ulic Sienkiewicza, Traugutta i Padykuły w Mielcu - Ignacego Paderewskiego.
· Wyraziliśmy zgodę na wejście na działkę nr 907/5 oraz na działkę nr 1457/6, stanowiące własność Powiatu Mieleckiego celem wykonania przyłącza światłowodowego od istniejących studzienek teletechnicznych do budynków usadowionych na tych nieruchomościach. 
· Na wniosek Burmistrza Radomyśla Wielkiego pozytywnie zaopiniowaliśmy realizację inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w kierunku strefy przemysłowej w km 0+000 do km 0+914 w miejscowości Podborze wraz z budową skrzyżowania z drogą wojewódzką oraz niezbędną infrastrukturą, budowlami i urządzeniami budowlanymi”. 
· Wyraziliśmy zgodę na podjęcie działań zmierzających do wypłaty odszkodowania za przejęte z mocy prawa na rzecz Powiatu Mieleckiego na podstawie prawomocnej decyzji Wójta Gminy Mielec działki położone w Rzędzianowicach, gm. Mielec a zajęte pod drogę powiatową nr 1 151 R relacji Górki - Czermin – Rzędzianowice.
· Postanowiliśmy nabyć na rzecz Powiatu Mieleckiego nieruchomość położoną w miejscowości Dobrynin, gm. Przecław zajętą pod poszerzenie pasa drogi powiatowej nr 1 176 R relacji Tuszyma – Niwiska – Kolbuszowa. 
f) w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych; pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej:
· W ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na zlecenie przez Powiat Mielecki w roku 2018 realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych wybraliśmy ofertę „Mieleckiego Stowarzyszenia Chorych na Stwardnienie Rozsiane” z siedzibą w Mielcu na realizację zadania polegającego na prowadzeniu grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Na realizację zadania przyznaliśmy ze środków PFRON dotację w wysokości 40 000 zł.
· Wystąpiliśmy do Państwa Radnych o przyjęcie „|Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022” oraz „Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022”. 
g) w zakresie inwestycji drogowych 
· Ogłosiliśmy przetargi nieograniczone na wykonanie chodników przy drogach powiatowych w m. Czermin na odcinku o dług. 42 m; w m. Łysaków na odcinku o dług. 53 m; w m. Wampierzów na odcinku o dług. 460 m; oraz w m. Borki Nizińskie na odcinku o dług. 420 m.
· Rozstrzygnęliśmy przetarg nieograniczony (jesteśmy w tracie podpisania umowy z Wykonawcą) na zadanie pn. „Przebudowa mostu na Potoku Wiśnia w m. Trzciana w ciągu drogi powiatowej Nr 1 152R w km 8+797”.
· Realizujemy przebudowę drogi powiatowej nr 1 187R (Al. Niepodległości i Al. Kwiatkowskiego) w m. Mielec.
· Opracowujemy projekt budowlany pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg powiatowych relacji Tuszów Narodowy – Mielec – Rzochów, Nr 1 185R Złotniki – Chorzelów i drogi gminnej Nr 103441 Chorzelów (Szkotnia) – Lotnisko w Chorzelowie – formuła „zaprojektuj i wybuduj”.
· Przekazaliśmy teren budowy pod realizację:
· przebudowy drogi powiatowej Nr 1 181R w m. Radomyśl Wielki oraz drogi powiatowej Nr 1 173R w m. Dulcza Mała na odcinkach o łącznej długości 450m,
· wykonanie chodników przy drogach powiatowych na terenie powiatu mieleckiego:  w m. Ruda na odcinku o dług. 205 m; w m. Dąbie na odcinku o dług. 385 m; w m. Żarówka na odcinku o dług. 330 m; w m. Rzemień na odcinku o dług. 730 m; w m. Grochowe II na odcinku o dług. 570 m; w m. Trześń na odcinku o dług. 650 m,
· wykonanie remontów nawierzchni bitumicznych dróg na terenie powiatu mieleckiego w 2018 roku,
· wykonanie odnowy oznakowania poziomego na drogach powiatowych,
· wykonanie koszenia traw na terenie miasta Mielca,
· ścinanie zawyżonych poboczy na terenie Gminy Padew Narodowa,
· remont odcinków dróg powiatowych Nr 1 148R, Nr 1 143R, Nr 1 647R oraz 1 134R na terenie powiatu mieleckiego o łącznej długości 3,384 km,
· przebudowę mostu na potoku Rów w m. Grochowe w ciągu drogi powiatowej Nr 1 140R. 
· Przygotowujemy materiały przetargowe na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 143R relacji Gawłuszowice – Chrząstów – Mielec polegająca na budowie chodnika w km 8+740 – 9+557 w m. Chrząstów wraz z remontem drogi w km 2+180 – 6+865 w km 7+565 – 11+570 i w km 14+254 – 15+304 o łącznej dług. 9,740 km”. Dodam, że ubiegaliśmy się o 50% dofinansowanie do tego zadania z Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.  
· Wykonywane są następujące roboty drogowe:
· podcinanie gałęzi ze skrajni drogowej na terenie Gminy Padew Narodowa, 
· doraźne remonty chodników m.in. w m. Błonie, Dąbrówka Wisłocka,
· regulacja wysokościowa barier energochłonnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1 148R w m. Borowa, wzdłuż kanału melioracyjnego,
· doraźne roboty związane z poprawą odwodnienia dróg w m. Tuszów Mały, Przecław – Podole, Dąbrówka Osuch., Wadowice Górne,
· uzupełnianie zaniżonych poboczy destruktem na drogach powiatowych m.in.: w m. Ławnica, Szydłowiec, Młodochów, Kębłów,
· malowane linie poziome oraz napisy STOP na przejazdach kolejowo-drogowych w m. Tuszyma, Padew N. – Babule, Jaślany, Padew N. – Wola Baranowska, Wojków, Mielec – ul. Witosa i ul. Padykuły.
h) w zakresie przeciwdziałaniu bezrobociu: 
· W związku ze zwiększenie środków przez Instytucją Zarządzającą na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) przedłożyliśmy pod dzisiejsze obrady projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji tegoż projektu. 
i) w sprawa dotyczących jednostek organizacyjnych powiatu mieleckiego
· W wyniku przeprowadzonej procedury naboru z dniem 1  lipca 2018 r Pani Anna Adamczyk zostaje zatrudniona na stanowisku dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Powiatu Mieleckiego. Udzieliliśmy Dyrektorowi Centrum Obsługi Jednostek Powiatu Mieleckiego pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu oświadczenia woli w sprawach majątkowych. 
Zamówienia publiczne poniżej 30 tys. Euro 
Zakończone zostały postępowanie na:
1. Przyznanie wyłączności obsługi gastronomicznej oraz usługi wesołego miasteczka podczas imprez masowych Powitanie Lata i Dożynki Województwa Podkarpackiego. 
2. „Dostawę dwóch sztuk maszyn czyszczących do Starostwa Powiatowego w Mielcu” 
3. Świadczenie usług transportowych w zakresie przewozu drogowego uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu wraz z nauczycielami w ramach projektu „Zawody przyszłości – doskonalenie kształcenia zawodowego w powiecie mieleckim”.
4. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu dokumentacji geodezyjnej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego dotyczącej:
a. ustalenia i pomiaru granic pomiędzy działkami nr 1572/3 i 1576 położonymi w obrębie ewidencyjnym Łączki Brzeskie, gmina Przecław,
b. terenowej aktualizacji danych ewidencji gruntów i budynków obejmujących działkę nr 340/11 położoną w obrębie Wola Zdakowska, gmina Gawłuszowice. 
5. Wykonanie prac geodezyjnych polegających na sporządzeniu operatu technicznego zawierającego dokumentację z aktualizacji ewidencji gruntów i budynków w zakresie użytków gruntowych dla potrzeb prowadzonego postępowania administracyjnego. 
6. Sukcesywną dostawę wody pitnej gazowanej i niegazowanej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu. 
7. Sukcesywną dostawę artykułów spożywczych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu.
8. Zakup wraz z dostawą zestawów śniadaniowych dla uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu w ramach projektu „Zawody przyszłości – doskonalenie kształcenia zawodowego w powiecie mieleckim”.
9. Zakup wraz z dostawą wyposażania do pracowni szkolnych w Zespole Szkół Technicznych w Mielcu wykorzystywanych na potrzeby realizacji zajęć w zawodzie mechanik monter maszyn i urządzeń w ramach projektu „Zawody przyszłości – doskonalenie kształcenia zawodowego w powiecie mieleckim” – unieważnione.
Ogłoszone zostały przetargi na:
1. „Wykonywanie pieczątek, pucharów, statuetek, tabliczek okolicznościowych i medali na potrzeby Starostwa Powiatowego w Mielcu”.
2. Wycenę prawa własności nieruchomości dla potrzeb ustalenia  i wypłaty odszkodowania za grunty rolne oraz nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi, gospodarczymi i innymi - przeznaczonymi pod wywłaszczenie.
Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. Euro 
Ogłoszone zostały przetargi nieograniczone na: 
1. Założenie powiatowej bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT) dla powiatu mieleckiego
2. Remont schodów wejściowych wraz z pochylnią, dwóch klatek schodowych oraz części pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego w Mielcu przy ul. Wyspiańskiego 6
3. Wyposażenie sali obrad Starostwa Powiatowego w Mielcu w system do prowadzenia obrad, głosowań, transmisji, retransmisji, publikacji oraz wizualizacji
Szanowni Państwo Radni, tak w skrócie przedstawiają się działania Zarządu Powiatu Mieleckiego w okresie pomiędzy sesjami Rady Powiatu Mieleckiego. Dodam jeszcze, że uchwały podjęte przez Radę Powiatu Mieleckiego na ostatniej sesji przesłano celem legalizacji do Wydziału Prawnego i Nadzoru Województwa Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także przekazano do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu i jednostek organizacyjnych celem ich realizacji. Zamieszczone zostały także w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały długoterminowe są na bieżąco monitorowane przez Zarząd Powiatu i odpowiedzialne za ich realizację Wydziały, Biura, samodzielne stanowiska Starostwa Powiatowego w Mielcu i jednostki organizacyjne powiatu. 

Marek Paprocki – radny – odnosząc się do unieważnienia konkursu w Zespole Szkół im. J. Groszkowskiego powiedział, że chciałby, aby radni otrzymali uzasadnienie unieważnienia konkursu. Dodając, że sam miał okazję zapoznać się z uzasadnieniem przedstawionym mu przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Jego zdaniem to uzasadnienie jest absurdalne. Skomentował, że można powołać się na punkt  „4) inne okoliczności”, ale trzeba umieć te inne okoliczności  uzasadnić, a nie słowami „że mogło dojść do naruszenia prawa”. Jeżeli jest uzasadnienie, że mogło dojść do naruszenia prawa, to albo doszło do naruszenia prawa albo nie doszło. Tak samo może powiedzieć, że Zarząd i Starosta został wybrany nielegalnie, ponieważ mogło dojść do naruszenia prawa. Czy słowo „mogło dojść do naruszenia prawa” jest uzasadnieniem - jego zdaniem nie. Pani, wygrała konkurs stosunkiem głosów 12 do 7- jest to olbrzymia przewaga. Niestety kandydat, który przegrał konkurs, jest szefem „Solidarności” mieleckiej. Jak Komisja może się zasugerować tym, że gdzieś była prowadzona jakaś agitacja w gronie, i że wypadło 60 do 40%. Komisja została przecież legalnie wybrana i czy ma ulegać sugestiom, że coś ktoś kiedyś powiedział? Myśli, że Komisja była niezależna. Zasiadali w niej przedstawiciele starostwa, kuratorium, związków zawodowych i Komisja zasugerowała się jakąś tam opinią, która krążyła 
w gronie nauczycielskim? Odwołuje się konkurs słowami „mogło dojść do naruszenia prawa”.  Czy jest to argumentacja? – jego zdaniem nie, jest to bardzo absurdalna argumentacja. 

Zbigniew Tymuła – Starosta – powiedział, że z tego co zna życiorys przedmówcy to wie, że od lat pełni funkcję dyrektora, krótko był doradcą Prezydenta, a prawnikiem nie jest. Wpłynęło zażalenie i mogło wpłynąć tak od jednej, jak i od drugiej strony. Zarząd podjął decyzję, od której jest prawnie możliwość odwołania się. 

Marek Paprocki – radny – (głos z Sali) –odwołała się do Sądu Administracyjnego. 

Zbigniew Tymuła – Starosta – ripostując powiedział, że radny kiedyś stawał w obronie dyrektora I Liceum, a w tej chwili jest to najlepszy dyrektor. Będzie następny konkurs 
i może go ta sama osoba wygrać. Był protest i w związku z nim rozwiązaliśmy temat poprzez unieważnienie konkursu. Jednocześnie Pan Starosta stwierdził, że nie ma nic więcej do powiedzenia w temacie. 

Marek Paprocki – radny – stwierdził, że zwraca uwagę, i tak samo jak wtedy będzie mówił, że nielegalnie Pan Starosta to zrobił, złamał prawo, a dyrektor się nie odwołał. Wszystkie Sądy Administracyjne mówią, jeżeli ktoś wygrywa konkurs to powołuje się go na 5 lat. Dyrektor został powołany na 2 lata i Pan Starosta wtedy złamał prawo.

Zbigniew Tymuła – Starosta – zwracając się do radnego powiedział, że proponuje nie wracać do historii, bo historia może być ciekawa. 

Marek Paprocki – radny – kontynuując powiedział, że to samo Pan Starosta zrobił unieważniając konkurs. Zawsze można użyć słowa - mogło dojść. Czy to jest argumentacja prawna? Pan Starosta ma swoją rację, ale niech ocenią to ludzie, którzy po prostu tego słuchają. Można wszystko zbić słowami mogło dojść do naruszenia prawa – albo doszło, albo nie doszło. 

Zbigniew Tymuła – Starosta - stwierdził, że od tego są Sądy. 

Marek Paprocki – radny – (głos z Sali) – stwierdził, że dobrze i w Sądzie się to rozstrzygnie. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że temat uważa za zamknięty, a następnie udzielił głosu radnemu Michałowi Deptule. 

Michał Deptuła – radny – stwierdził, że Pan radny Paprocki uprzedził go, ponieważ do niego również zwrócono się o poruszanie tego tematu. Na tym etapie nie będzie się już dopytywał, gdyż jakaś odpowiedź jest, a czy jest ona satysfakcjonująca to niech każdy to sam rozstrzygnie. Rozumie, że zostanie ponownie ogłoszony konkurs i wszystkie procedury zostaną dochowane. Komentując powiedział, że z tego, co się orientuje ta sprawa budzi bardzo dużo emocji w środowisku Zespołu Szkół i wiele różnych komentarzy w tej sprawie do niego dochodzi. Nie jest ekspertem w sprawie prawa oświatowego, chciał tylko poruszyć tą kwestię, ale rozumie, że wystarczy w tym punkcie. 
Następnie radny zapytał, co z Przychodnią Nr 4, o którą pytają mieszkańcy. Stwierdził, że wie, jaka jest na rynku budowalnym koniunktura, i że te ceny są takie, jakie są, ale kwestia jest wyjątkowo pilna. Z podjęciem tej inwestycji zwlekaliśmy od początku kadencji z rożnych przyczyn i przesłanek. Zostawiliśmy ja na okres koniunktury trudnej w budownictwie dla zamawiających. Następnie radny pytał o przebudowę drogi powiatowej biegnącej przez Wadowice Górne. Odwołując się do wypowiedzi Pana Starosta, z której wynika, że do Programu Konkurencyjności została zgłoszona droga Gawłuszowice-Chrząstów – Mielec, i że znajduje się ona na liście rezerwowej, stwierdził, że jest gotowa dokumentacja na przebudowę drogi przez Wadowice Górne na odcinku o łącznej długości ponad 12 km. Radny pytał czy w kwestii tej drogi zapadły jakieś decyzje, gdyż czekamy już trzeci rok? Czy są prowadzone rozmowy z Gminą w kwestii rozwiązania, na wypadek nie uzyskania dofinansowania z jednego, czy z drugiego źródła. 
 
Zbigniew Tymuła – Starosta –odpowiedział, że nie czekamy trzeci rok, ponieważ decyzja zapadła i to na jego wniosek w ubiegłym roku. Działamy zgodnie z literą prawa - nie można było zgłosić po raz drugi wniosku, który nie przeszedł w poprzednim projekcie. Dodał, że będąc na najbliższej sesji w Wadowicach Górnych to wytłumaczy. Myśli, że Rada i Wójt podejdą do tematu normalnie. Robimy wszelkie starania. Jest to ostanie rozdanie środków na przebudowę dróg lokalnych. Nie będziemy prawdopodobnie robić ich już na terenie Mielca i priorytetem będzie droga w Wadowicach. Reasumując stwierdził - nie trzy lata, a pół roku, przy czym deklarował, że w przyszłym roku ta droga będzie. Pan Starosta wypowiadając się na temat Przychodni Nr 4 powiedział, że nie zwlekaliśmy, ponieważ inwestycje cały czas szły.  Można było to zrobić wcześniej, ale do historii nie wracajmy - patrzmy w przyszłość. Jeżeli w przetargu jest prawie 6 mln zł, za którą moglibyśmy postawić nowy obiekt o tym metrażu, to czy Starosta, Zarząd podejmą decyzję robimy – nie. Unieważniliśmy przetarg tak, jak i konkurs na dyrektora, bo to jest sprzeczne wydawanie publicznych pieniędzy. Ogłosiliśmy drugi przetarg. Kwota była mniejsza kwota, ale ta kwota nadal przerastała możliwości nasze. Ogłosiliśmy trzeci przetarg - zrobimy to dobrze i za uczciwe pieniądze. 

Michał Deptuła – radny – stwierdził, że może warto byłoby się zastanowić po tym trzecim przetargu (nie chce wybiegać daleko w przyszłość, ale jeżeli będzie nadal niekorzystny) nad podjęciem męskiej decyzji i budową nowego budynku. Jeżeli wygra firma za małe pieniądze to będziemy remontować „trupa”, bo ten budynek jest w strasznym stanie technicznym. Był budowany w latach ’70, czy też wcześniej, a wiadomo jak wówczas się budowało. Może, więc warto będzie podjąć decyzję męską i odważną - myśli, że finanse powiatu na to pozwolą.  

Zbigniew Tymuła – Starosta –Zarząd jak i Starosta podejmują męskie 
i odważne decyzje, tylko tu jest czynnik ludzki. Tu są przychodnie, poradnie prywatne, które obsługują całe osiedle. W tym miejscu nie mamy możliwości trzeba by było jakąś działkę pozyskać. Zastanawiamy się nad tym. Zmniejszyliśmy zakres. Zwrócił uwagę, że lekarze mają pomieszczenia powykładane płytkami, zostało tam coś porobione, ale jest tam stara instalacja aluminiowa. Jak można było lekarzom, czy też innym podmiotom zezwolić na to, nie robiąc kompleksowego remontu i co ma dzisiaj robić? Po wykonaniu remontu za chwilę okaże się, że nie ma prądu, pękają rury, lub coś innego jeszcze się dzieje. Jest to duży trud. 

Na tym dyskusję w tym punkcie zakończono. 

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 3. 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu:
a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok,
b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – wprowadzając do rozpatrywanego punktu porządku obrad powiedział, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Powiatu Mieleckiego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Następnie stwierdził, że Radni sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Mieleckiego za 2017 rok stanowiącym załącznik Nr 7 do protokołu oraz sprawozdaniem finansowym za 2017 rok stanowiącym załącznik Nr 8 do protokołu, otrzymali w terminach wynikających z art. 267 ust. 1 oraz 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, jak i zostały ponownie przekazane przed dzisiejsza sesją. W związku z tym, radni mieli stosunkowo dużo czasu, aby je przeanalizować, co pozwoli na czynne uczestnictwo w dyskusji na temat wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok. Zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok zostało skierowane do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową, z którą radni, w dalszej części realizacji punktu zostaną zapoznani. Następnie poprosił Pana Starostę o dokonanie podsumowania realizacji wykonania budżetu, zaplanowanych zadań, finansów Powiatu w 2017 roku oraz przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Mieleckiego na dzień 31 grudnia 2017 roku. Jednocześnie stwierdził, że jeżeli Radni będą mieli pytania lub niejasności dotyczące sprawozdań to odpowiedzi na nie udzieli oprócz Pana Starosty Pani Irena Turek -Skarbnik Powiatu. 

Zbigniew Tymuła - Starosta Powiatu – przedstawił Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, informację o stanie mienia powiatu oraz sprawozdanie finansowe za 2017 rok w formie prezentacji. Wystąpienie Starosty stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Henryk Niedbała – Przewodniczący Rady – poprosił Panią Marię Orłowską – Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mieleckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.

Maria Orłowska Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała Uchwałę nr XVI/110/2018 
z dnia 6 kwietnia 2018 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mieleckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok, której kopia stanowi załącznik 
Nr 10 do protokołu.

Henryk Niedbała – Przewodniczący Rady – poinformował, iż zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych wykonanie budżetu jednostki samorządu terytorialnego podlega rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu. Komisja ta rozpatrzyła: sprawozdania finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz 
z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Powiatu Mieleckiego. Następnie poprosił Pana Antoniego Skawińskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji na temat wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok.

Antoni Skawiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok, która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.      

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - podziękował Panu Antoniemu Skawińskiemu, Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Otwierając dyskusję zaproponował, aby w pierwszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Mariusz Barnaś, a następnie przedstawiciele Klubów Radnych oraz poszczególni radni. 

W dyskusji głos kolejno zabrali: 

Mariusz Barnaś – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – zabierając głos powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 24 maja br. rozpatrywała wykonanie budżetu za rok 2017 i po merytorycznej dyskusji pozytywnie jednomyślnie oceniła wykonanie budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok. Patrząc na przedłożone sprawozdanie widzimy pozytywny, ciągły kierunek rozwoju Starostwa, a który jest od początku kadencji. Pamiętamy, że początki nie były łatwe, ponieważ nie były jeszcze uruchomione środki unijne i przygotowywane były programy rządowe. Dzisiaj jak patrzymy na wynik po stronie wydatkowej 140 mln zł, pomimo, że jest on mniejszy od planowanego o 11 mln zł, to jednak jest to bardzo dobra kwota wydatków, a można powiedzieć, że rekordowa. Patrząc na stronę dochodową i wskaźnik wykonania 100,01% i kwotę prawie 143 mln zł można powiedzieć, że jest to również bardzo dobry wynik, z którego należy się cieszyć.  Wnikliwie analizując budżet trafimy na pozycje, które zostały wykonane na poziomie 40 czy 65%, ale nie miało to wpływu na ogólny wynik po stronie dochodowej. Niemniej jednak przy planowaniu budżetu na 2019 rok na te pozycje należy zwrócić uwagę. Również fakt długu, gdzie rozpoczynaliśmy kadencję na poziomie 28 977 000 zł i dzisiejszy dług zredukowany do 23 967 000 zł w zaokrągleniu i fakt, że redukujemy ten dług przy ciągłym wzroście inwestycji, uważa za sukces i powinniśmy głośno o tym mówić. Cieszą wszystkie inwestycje drogowe, oświatowe, sportowe, ciągłe unowocześnianie placówek ochrony zdrowia i szereg mniejszych i większych inwestycji. Korzystając z faktu, że sesja absolutoryjna to jedna z najważniejszych sesji, najważniejsza sesja w roku podsumowująca parce Starostwa i Rady podziękował Zarządowi, Pani Skarbnik wraz z Wydziałem Finansowym jak i wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Mielcu i jednostek organizacyjnych Starostwa, którzy, na co dzień bardzo sumiennie wykonują swoją wcale niełatwa pracę. Dodał, że podziękowania te składa na ręce Pana Starosty.    

Marek Kamiński – Wiceprzewodniczący Rady – Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwość – zabierając głos powiedział, że wykonanie budżetu powiatu za 2017 rok zostało szczegółowo przedstawione w materiałach, jakie otrzymaliśmy, a dzisiaj najważniejsze informacje przedstawił Pan Starosta podczas prezentacji. Krótko podsumowując powiedział, że w 2017 roku zarówno dochody, jak i wydatki przekroczyły 140 mln zł. Był to najwyższy budżet w tej kadencji i jeden z większych na przestrzeni 19 lat funkcjonowania samorządu. Świadczy to o rozwijającej się gospodarce pod Rządami Prawa i Sprawiedliwości oraz możliwościach pozyskiwania dochodów ze środków zewnętrznych. Na podkreślenie zasługuje fakt, że sukcesywnie spłacany jest kredyt - zadłużenie na koniec roku wynosiło niecałe 24 mln, podczas, gdy na początku kadencji było to prawie 30 mln. Zrealizowano inwestycje za ponad 31 mln złotych, na które pozyskano prawie 15 mln środków zewnętrznych. Budowane są nowe i remontowane istniejące odcinki dróg, mostów i chodników. 40 % środków inwestycyjnych zostało wykorzystane na drogi i infrastrukturę. Znaczące inwestycje wykonano w szkołach. W tym miejscu podkreślił, jako Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, że w znaczny sposób wzrosło uczestnictwo dzieci 
i młodzieży w zawodach międzyszkolnych. Efekt taki osiągnęliśmy poprzez poprawienie bazy sportowej przy naszych szkołach. Mamy nadzieję, że w kolejnej kadencji uda się nam wybudować pełnowymiarową halę sportową przy Zespole Szkół Ekonomicznych, bo w starej części miasta jest wyraźny deficyt obiektów sportowych. Wyremontowano budynek Starostwa przy ulicy Sękowskiego, dzięki czemu w przyzwoitych warunkach można obsługiwać klientów Wydziału Komunikacji. Również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna pracuje w bardzo dobrych warunkach w tym obiekcie. Rozpoczętą w 2017 roku realizację projektu informatyzacji Starostwa obecnie ukończono. Zakupiono nowoczesny sprzęt do obsługi programów informatycznych. Wychodzimy naprzeciw klientom, w naszym powiecie wdrożono jedne z pierwszych w Polsce płatności przy pomocy kas automatycznych, z informacji banku wiemy, że nasze wpłatomaty mają największą liczbę transakcji w całej Polsce. Umożliwiamy również płatności kartami płatniczymi. Wdrożono system kolejkowy oraz możliwość umówienia wizyty przez Internet w Wydziale Komunikacji. Wykonano windę dla osób niepełnosprawnych w budynku starostwa przy ul. Wyspiańskiego, którego modernizacja jest wykonywana nadal, czego dowodem jest Sala Obrad, w której się znajdujemy. Wsparto Policję w zakupie samochodów operacyjno-patrolowych oraz przekazano policji dodatkowe pomieszczenia z wyposażeniem w budynku pogotowia.
Prawie 6 mln zł przeznaczono na inwestycje w Szpitalu i Pogotowiu. W 2017 udało się pozyskać dodatkowe środki i z udziałem własnym zakupiono 4 nowe karetki pogotowia. Do szpitala zakupiono nowoczesny tomograf. Utworzono także oddział chirurgii naczyniowej w nowo wyremontowanych pomieszczeniach na miarę XXI wieku. Zakupiono dwa nowe samochody do przewozu osób niepełnosprawnych. Oczywiście, że zapotrzebowanie na inwestycje jest olbrzymie i nie ma ani środków, ani ludzi, aby w ciągu roku, czy nawet kadencji wykonać wszystkie niezbędne inwestycje, czy remonty. Na uwagę zasługują również jednostki budżetowe, które razem ze Starostwem pozyskały środki zewnętrzne i zrealizowały 17 (różnych) projektów skierowanych do różnych grup społecznych. W ramach tych projektów uczniowie naszych szkół mogli odbyć praktyki za granicą, podpatrzeć, jak ich koledzy z innych krajów uczą się zawodów. Udało się pozyskać środki i, co najważniejsze - partnerów do nauki stażu w zawodach technik mechanik lotniczy i mechanik - monter maszyn i urządzeń. Wyposażono w sprzęt 10 pracowni szkolnych. Pozyskano środki na doposażenie Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego, jakże ważnego dla osób niepełnosprawnych. Dla tych osób oraz dla bezrobotnych skierowane były również inne projekty, w których w różny sposób wspierano te grupy społeczne. Z budżetu przeznaczono także środki dla organizacji pozarządowych, na ochronę zabytków i promocję powiatu. Podsumowując 2017 rok oraz trzy lata kadencji można stwierdzić, że Zarząd Powiatu sukcesywnie realizuje wyznaczone cele: mądrze i oszczędnie zarządzając budżetem, nie zaciąga kredytów, a inwestycje realizuje wykorzystując dostępne źródła finansowania bezzwrotnego. Jako Przewodniczący Klubu Radnych PiS złożył wielkie słowa podziękowania Staroście, całemu Zarządowi, Pani Skarbnik oraz wszystkim pracownikom Starostwa, dyrektorom podległych jednostek z całymi załogami, wielkie dzięki i po staropolsku BÓG ZAPŁAĆ. Klub PiS będzie głosował za udzieleniem Zarządowi Powiatu Mieleckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Michał Deptułą – radny – Przewodniczący Kluby Porozumienia Samorządu Gospodarczego – zabierając głos powiedział, że po raz pierwszy, a być może po raz ostatni z tego miejsca ma przyjemność zabierać głos. Jest to dla niego bardzo emocjonująca chwila, ale jeszcze bardziej emocjonująca, bo prowadzimy bardzo istotną z punktu wwiedzenia samorządu debatę nad udzieleniem absolutorium dla Zarządu i nad zatwierdzeniem sprawozdań finansowych. Analizując sztywne liczby, analizując projekty, które po kolei w powiecie były realizowane, mówiliśmy też o tych, które zrealizowane nie były. Efekt na słupkach podczas prezentacji udało się osiągnąć m.in. dzięki temu, że w latach 2015- 2016 baza inwestycji była dużo mniejsza. Stąd ten poziom wydatków, poziom dochodów w roku 2017 rzeczywiście imponował. Jest to nasz wspólny sukces, bo wiem w tych merytorycznych sprawach, na posiedzeniach Komisji, na posiedzeniach Rady Powiatu pomimo różnych zdań, szliśmy jednym głosem. Sprzyjały ku temu okoliczności. Dochody podatkowe z PIT –u, CIT-u na przestrzeni ostatnich trzech, czterech lat wzrosły dwukrotnie w stosunku do poprzedniej kadencji. Środki te, które mamy do dyspozycji wzrosły, więc bardzo znacząco i powoduje to jego wielką satysfakcję. Chciałby, aby subwencja wyrównawcza i równoważąca była na zerowym poziomie, bo to by znaczyło, że nie korzystamy z tego popularnego Janosikowego, że nasze dochody podatkowe zdecydowanie przewyższają średnią krajową i sami sobie radzimy z naszymi problemami. PIT wzrost piorunujący, CIT mamy dużo mniejszy zapisany w ustawie współczynnik, który wpływa do budżetu, więc ten wzrost jest procentowo duży. Nominalnie nie aż tak wielki. Za tym idzie spadek bezrobocia, wzrost podatków, dużo mniejsze wydatki na refinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne dla osób bezrobotnych. Widać to w wydatkach bieżących, jeśli chodzi o opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych. Bezrobocie mamy w naszym powiecie na bardzo niskim jednocyfrowym poziomie i spijamy śmietankę dobrej koniunktury gospodarczej. Cieszy się z tego bardzo i nie jest to tak, że to samo przychodzi i nie jest to tak, że nie widzi starań Pana Starosty o dofinansowania zewnętrzne. Widzimy te starania i rzeczywiście fundusze europejskie uruchomiły się i dość obfitym strumieniem spływają do nas, o co prosił na początku kadencji, o sięganie po środki 
z rezerwy ogólnej budżetu państwa. My to zaczęliśmy robić, bo ściągaliśmy po środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa w poprzedniej kadencji. Pan Starosta idzie tą drogą i niech nie zbacza z niej. Odnosząc się do wydatków na inwestycje powiedział, że mamy tych inwestycji dużo. Czasami można je jeszcze lepiej doszczegółowić, dopracować. Pan Starosta sam powiedział o kwocie 1 200 000 zł wydanej na remont Wydziału Komunikacji i rzeczywiście to wszystko wygląda ładnie, ale jeśli chodzi o merytorykę i sposób załatwiania tam spraw to jeszcze wiele przed nami, i duże wyzwanie w tej materii. Zwrócił uwagę, że w tej kadencji odblokowała się, współpraca z samorządem miejskim. Za Prezydentury św.p. Daniela Kozdęby, który był przez wiele lat naszym kolegą radnym i rozumiał potrzebę samorządu powiatowego. Ta współpraca ruszyła i teraz obecnie też jest kontynuowana. Ukłon w kierunku kolegów radnych z miasta, którzy dostrzegają problemy powiatu i miasta na terenie miasta Mielca. W tamtej kadencji z różnych względów nie było to możliwe. Teraz się cieszy, że miasto dostrzega ten bardzo istotny element powiatowego majątku na swoim terenie i wspiera nas przy przebudowie Al. Kwiatkowskiego, ul. Wojska Polskiego, rond a nawet przy odnowieniu elewacji. Miasto odblokowało środki i łatwiej jest nam prowadzić inwestycje na terenie miasta Mielca. Gminy w 2017 roku dołożyły do naszych zadań 1 800 000 zł na chodniki. Powiat wydatkował 1 300 000 zł. Na przestrzeni kilkunastu lat funkcjonowania samorządu powiatowego gminy dołożyły do zadań powiatu kilkadziesiąt milionów złotych, zadań zwiększających komfort życia w poszczególnych gminach. Warto o tym mówić, dziękować. Nie tylko w inwestycjach chodnikowych, ale też i drogowych. Bez tego wsparcia tych sukcesów, które dzisiaj możemy sobie na prezentacji przedstawiać pewnie by nie było. Nawiązując do kolejnych punktów, gdzie będziemy deklarować wsparcie dla miasta Mielca przy organizacji koncertu, modernizacji stadionu miejskiego może warto byłoby pomyśleć i jest to apel do radnych powiatowych przyszłej kadencji i Zarządu, o uruchomienie jakiegoś programu wsparcia np. boisk wiejskich na terenie innych gmin wiejskich powiatu. Są takie powiaty, które takie programy tworzą w ramach rekompensaty za dobrą współprace. Musimy pokazać, że nie tylko bierzemy, ale i też dajemy na zadania własne gmin. Mógłby mówić jeszcze na temat wykonania budżetu na temat działalności Zarządu. Zwracając się do Starosty powiedział, że na etapie kreacji budżetu nie uwzględnił paru postulatów, ale tak to już jest. Zawsze powtarza, że jesteśmy opozycją konstruktywną, która nie lubi jątrzyć, burzyć. Lubi budować, choć czasami niektórzy nie rozumieją takich koncyliacyjnych zachowań, dlatego Klub Radnych Porozumienia Samorządowo Gospodarczego będzie głosował za zatwierdzeniem sprawozdań finansowych za rok 2017 oraz udzieli Zarządowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2017. Dołączył się do słów podziękowań, dla całego zespołu Starostwa Powiatowego, pani Skarbnik, która dużo tłumaczy i w wielu sprawach pomaga.  
Marek Paprocki – radny- w imieniu Klubu Radnych Razem dla Ziemi Mieleckiej –zabierając głos powiedział, że Klub Razem dla Ziemi Mieleckiej nie podejmuje absurdalnych decyzji, choć budżet nie był budżetem marzeń, ale udzielenie absolutorium jest to głosowanie za prawidłowością wykonania budżetu. Budżet został prawidłowo wykonany tak jak to powiedziała Izba Obrachunkowa w związku z tym Klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Zarządu. 
Andrzej Chrabąszcz – radny - stwierdził, że w zasadzie kolega Michał Deptuła wyraził opinie Klubu i zasygnalizował, jakie Klub podejmie stanowisko. Będzie również głosował za udzieleniem absolutorium, bo trzeba na ten budżet i jego wykonanie patrzeć obiektywnie, merytorycznie i powinno to mieć odzwierciedlenie w podjętym stanowisku każdego radnego. Widać bardzo dobre wykonanie po stronie dochodów, 
a jeśli chodzi o wydatki to wynoszą 93%, ale też wiemy, dlaczego, gdyż takie informacje uzyskał. Zostało prawie na kwotę 10 500 000 zł niezrealizowanych wydatków, ale z niezawinionych przez Zarząd powodów, są to kwestie niezależne, a więc trudno realizować coś na siłę, jeśli się nie uda zdobyć środków, które były warunkiem sine kwanon realizacji danej inwestycji. 20% wydatków majątkowych to przyzwoita wielkość. Pokazuje to rozwój powiatu. Pan Starosta w sprawozdaniu pokazał inwestycje, które zostały zrealizowane w różnych obszarach i powinniśmy mieć z tego satysfakcję. Radny odniósł się do dwóch Działów, które były przedmiotem jego uwag rok temu, to jest Dział 600 Transport i łączność oraz Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. W Dziale Transport i łączność niezrealizowane wydatki to około 800 000 zł.  Mówi o tym w kontekście tego, że na pewno są i były potrzeby w tym zakresie, chociażby takie, o których mówi od 4 lat, czyli droga 1 140 i 1 139 Dębiaki- Grochowe-Tuszów. Kwota ta w zupełności wystarczyłaby na wykonanie remontu 
i dałaby satysfakcję, i bezpieczeństwo korzystania z tej drogi przez mieszkańców. Pan Starosta się uprał i nie zrealizował tego, i zdaje się, że w tym roku również tego nie zrealizuje i również ten rok zakończymy wolnymi środkami, które przejdą na rok 2019 i tych dróg nie zrobimy, ale trudno, taka decyzja i niech to mieszkańcy oceniają. Odnosząc się do Działu, 900 na którym znajdują się pieniądze z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska. Nie podoba mu się przerzucanie tych środków. Każdego roku jest to kwota w granicach 300 000 zł, którą przerzucamy na następny rok. W tym roku jest tych środków może 600 000 zł. W roku 2017 nie wykonano budżetu na 337 000 zł. Jest to kwota istotna. Istotna w zakresie możliwości jej wykorzystania 
w kontekście przede wszystkim potrzeb w ochronie środowiska i monitoringu powietrza. Cała ta sytuacji, jaką dzisiaj mamy, zmierza w dobrym kierunku 
i widać, że działania podejmowane przez obywateli, samorządy i rząd doprowadzą do korzystnego finału, czyli uzyskania lepszych parametrów powietrza. W 2017 roku zaprzestano wykonywania dodatkowego monitoringu zlecanego przez samorząd, o którym mówił w swojej interpelacji na poprzedniej sesji. Otrzymał odpowiedź, że Zarząd, Pan Starosta podjął działania o przywróceniu monitoringu wód, które nie są 
w najlepszym stanie, (o czym też mówił). Należałoby popracować nad monitoringiem powietrza i rozszerzyć go o badanie gleb, bo na tym polu już dawno nikt nie wykonywał badań, które dałyby nam cenne informacje o stanie tego poważnego komponentu środowiska, jakim są gleby. Wydaje się, że mogliśmy w 2017 roku wspólnie z miastem, który został wskazany na koordynatora monitoringu wprowadzić ten monitoring. Te dwa uchybienia, zastrzeżenia, które wskazuje, jeśli zostałyby zrealizowane byłyby na pewno z korzyścią dla mieszkańców powiatu mieleckiego i nie byłoby tej różnicy 
w wykonaniu, a rozwiązałoby określone problemy. Podziękował Pani Skarbnik, Panu Staroście, Zarządowi za wykonanie budżetu na takim poziomie i myśli, że powtarzane, co roku przez niego uwagi zapadną kiedyś w serce i wykorzystamy pieniądze przynajmniej w tych dwóch obszarach, gdzie wiemy, że potrzeby są.
Zbigniew Tymuła – Starosta – odpowiedział, że każdy ma plusy i minusy i myśli, że plusem dla Zarządu pod jego kierownictwem jest to, że nie wykonujemy wszystkich zadań za własne środki. Tłumaczył już radnemu, że jest przygotowywany projekt od obwodnicy, aż do nowego mostu w Dębiakach. Cierpliwy zyskuje dużo. Jeżeli dokumentacja zostanie zrobiona będziemy robić wszystko, żeby ściągnąć te środki ściągnąć i zrobić nie tylko Dębiaki, ale i Czajkową i cały ciąg będziemy mieli na lata 
z głowy. Na uwagę zasługuje, że jeżeli robimy zadania to robimy je konkretnie. Asfalty, które w tej chwili kładziemy nie kładziemy na pięć lat, a co najmniej na 25. Robimy dwie warstwy zgodnie z przepisami, i nie ma uszczuplania. Odnoszą się do ochrony środowiska powiedział, że działamy w tym zakresie, w jakim nam prawo pozwala. 
W poprzedniej kadencji środki były dawne na czyszczenie kanałów, odmulanie, a w tej chwili nie ma takiej możliwości. Jako Zarząd zdecydowaliśmy, że robimy sami mostki, przepływy. Mamy pieniądze, ale są one już przeznaczone na termomodernizację, bowiem te środki mogą stanowić wkład własny na tego typu zadania. Odnosząc się do badania gleb powiedział, że zostało takie badanie zlecone w kilku miejscach na terenie powiatu. 4 lipca odbędzie się spotkanie robocze na temat ochrony środowiska. 20 lat czekania, a w tej chwili rok działania i ten rok pokazał, że jest nowa ustawa, i ma powstać dodatkowy punkt monitoringu. Podkreślił, że monitoringiem ma się zajmować specjalistyczna firma, jakim jest WIOŚ. Dążymy do tego, żeby siedziba WIOŚ była 
w Mielcu, gdzie mamy najwięcej zakładów pracy. Wykonywać pomiar tylko po to, żebyśmy mieli dla siebie informację, czy jest dobrze czy nie dobrze, a którego nikt nie uzna nie ma sensu. Lepiej komuś dołożyć, założyć jeszcze jedną stację i zrobić to profesjonalnie. 
Antoni Skawiński - radny – spośród inwestycji wyróżnić należy wykonanie w ciągu trzech lat kadencji tej rady aż 6 mostów za kwotę około 7 mln zł. W 2018 roku są planowane kolejne dwa mosty w tym most na Wiśni w Trzcianie, gdzie zlikwidujemy kolejne niebezpieczne miejsce, ponieważ chodnik na starym moście, ze względu na małą szerokość się nie mieści. W 2017 roku wykonano wspólnie z gminami wiele chodników za kwotę 3 373 000 zł. Często chodniki te przedstawiane są, jako wyłącznie inwestycje gminne, a jest to dofinansowanie gmin w wysokości 50%. Wszystkie inwestycje w 2017 roku były wykonywane bez zaciągania kredytów, a wręcz przeciwnie od początku tej kadencji zadłużenie udało się zmniejszyć z ok. 29 mln zł do ok. 24 mln zł. W roku 2017 jest kolejna nadwyżka finansowa 17 533 961 zł. Stąd 
w roku 2018 znów bez zaciągania kredytów będziemy mieć kolejne własne środki na inwestycje drogowe w oświacie, a jakże potrzebne w powiecie mieleckim. Odnosząc się do wystąpienia radnego Chrabąszcza powiedział, że zmiana ustawy o ochronie środowiska będzie podstawą do objęcia ciągłym monitoringiem Kronospanu i będzie to robił Urząd Wojewódzki, a więc nie widzi tutaj potrzeby wydawania środków powiatu mieleckiego. Jak przyznał Pan radny Deptuła wzrost dochodów z PIT-u, świadczy 
o spadku bezrobocia i o zwiększeniu wynagrodzenia, który jest podstawą pozyskiwania większych środków i jak bardzo korzystny dla budżetu powiatu mieleckiego.   
Maria Orłowska – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – odnosząc się do szkolnictwa, edukacji i wychowania, dziedzinie jej najbliższej przypominając powiedziała, że za poprzedniej kadencji był czas rozwoju, modernizacji jedynej w tej chwili na terenie powiatu mieleckiego placówki pracującej, oddanej dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej. Wtedy to właśnie ruszyła rozbudowa i modernizacja Ośrodka Szkolno- Wychowawczego. W tej kadencji przyszedł czas na dostrzeżenie potrzeb wszystkich pozostałych szkół. Takim przykładem jest I LO im. S. Konarskiego (boisko), II LO im. M. Kopernika (remont sali gimnastycznej), Zespół Szkół im. Prof. 
J. Groszkowskiego w Mielcu (kompleksowy remont wraz z zapleczem i budowa sali gimnastycznej oraz wykonanie ogrodzenia) oraz Zespół Szkół Technicznych (wielofunkcyjne boisko wraz zapleczem i salą gimnastyczną). Jest to wielki plus i ukłon w stronę Pana Starosty, Zarządu i całej Rady za to, że na tym polu tyle się udało wykonać. Wie, że są wielki plany. Odnosząc się do wystąpienia radnego Andrzeja Chrabąszcza powiedziała, „nie oczekujmy zbiorów po zasiewie”, nawet jakby to miało trwać trzy, czy cztery lata.  Jest też tą osobą, która jest ciągle niespełniona, ale wierzy, że w kolejnym roku w jednym, czy w drugim, również doczeka się Zespół Szkół Ekonomiczny swojej bazy sportowej oraz Powiatowy Zespół Placówek Szkolno- Wychowawczych w skład, którego obecnie wchodzi Ośrodek Szkolno- Wychowawczy, a który czeka na termomodernizację internatu i rewitalizację terenów zielonych, która ma polegać nie tylko na upiększeniu we florę, ale również na zapewnieniu terenów rekreacyjnych, zabawowych w postaci placu zabaw, czy mobilnej siłowni. Cieszymy się z tego, co zostało w międzyczasie sfinansowane, czyli dodatkowy duży bus, który spełnia swoją rolę na trasie Mielec, Połaniec- Staszów- Mielec dowożący do placówki prowadzonej przez powiat dzieci spoza terenu powiatu.  Dzięki temu w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych pobiera naukę i wychowanie ponad 200 wychowanków. Dzięki busowi i życzliwemu patrzeniu na edukacyjną, a przede wszystkim wychowawczą i opiekuńczą rolę Placówki, gdzie realizacja programu wychowawczego i profilaktycznego jest na bardzo wysokim poziomie w ciągu tego roku mieliśmy możliwość uczęszczania w systematycznej, permanentnej pracy, terapii z młodzieżą w Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Przecławiu. Wyraziła nadzieję, że w przyszłym roku będzie to nadal kontynuowane. 
Małgorzata Lubieniecka - radna - odnosząc się do Szpitala powiedziała, że usłyszeliśmy o rozbudowie infrastruktury, o zakupie nowoczesnych urządzeń a myśli, że warto powiedzieć o prognozowanej sytuacji Szpitala. Rok temu wszyscy byliśmy zatroskani i zdenerwowani sytuacją finansową Szpitala - dużą stratą. Ten rok jest nieporównywalnie lepszy. Radna zwróciła uwagę, że było wiele niepokojów o to, jak się sprawdzi nowy sposób finansowania – ryczałtowy. Szpital dzięki dobrej bazie znalazł się w najlepszej, jak wiemy trzeciej grupie finansowania. Były niepokoje, co będzie z nadwykonaniami, gdyby szpital takie miał, bo zawsze potrzeb leczenia było więcej, niż zaplanowanych i uzgodnionych przez NFZ. Okazuje się, po tym krótkim okresie funkcjonowania nowego sposobu finansowania szpitali, że są szpitale, które nie wykonały ryczałtu. Tym szpitalom, to, czego nie wykonały zostało cofnięte, dzięki temu nasz szpital miał szanse na uzyskanie funduszy za wykonane nadwykonania. 
Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady- zwrócił uwagę, że w tym miejscu jest realizowany punkt wykonanie budżetu i sprawozdanie finansowe. Natomiast będzie również przedstawiana informacja dotycząca sprawozdania szpitala i wtedy być może ten głos. 
Małgorzata Lubieniecka radna - kontynuując powiedziała, że to oznacza, iż rozbudowana infrastruktura, zakupione drogie urządzenia spowodują większe zainteresowanie, szanse na nadwykonania i w takim razie lepsze finansowanie, a więc szpital jest i będzie na drodze rozwoju. 
Dawid Uzar – radny – członek Zarządu	zabierając głos powiedział, że budujemy 
i remontujemy drogi, mosty, chodniki a w miejscach najbardziej niebezpiecznych instalowana jest instalacja świetlna. Jednak pomimo tych działań wypadki i ofiary drogowe były są, ale czy będą zależy od nas. Są kraje w UE, takie jak Szwecja, gdzie wypadków śmiertelnych praktycznie nie ma. W Polsce wg statystyk w 2017 roku było około 3 000 ofiar, dlatego apeluje na progu rozpoczynających się wakacji, również poprzez media …
Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – prosił radnego o wypowiedź w sprawie budżetu. 
Dawid Uzar – radny – członek Zarządu·- kontynuując: o rozwagę i szacunek dla drugiego kierowcy, rowerzysty czy pieszego. Przytoczył do rozważenia motto „droga to nie jest sala sądowa, czy sala obrad tam nie musimy niczego i nikomu udowadniać”. Zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że myśli, że sprawy bezpieczeństwa, naszego zachowania są równie ważne, co budowa infrastruktury drogowej. 
Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – zwracając się do radnego potwierdził, jednocześnie mówiąc, że po to jest punkt wolne wnioski. Jednocześnie prosił 
o dyskusję w punkcie na temat wykonania budżetu powiatu i sprawozdania finansowego. 
Nikt więcej nie zabierał głosu. Na tym dyskusję zakończono.

W związku z tym, że nikt więcej nie zabierał głosu w dyskusji nad wykonaniem budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, i odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok, który następnie poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 
24 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednogłośnie (24 głosami „ZA”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/301/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok - stanowiącą załącznik Nr 12 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok, który poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 
24 radnych, nikt nie głosował przeciw, i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednogłośnie (24 głosami „ZA”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/302/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok - stanowiącą załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 3 i przeszedł do realizacji pkt. 4 porządku obrad.

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – zabierając głos powiedział, że 
w materiałach na sesję Radni otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Przypomniał, że zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, do wyłączonej właściwości Rady należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, (co Rada przed chwilą uczyniła) oraz zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym - podejmowanie uchwały w sprawie absolutorium. Uchwałę w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady powiatu, tj. 13 radnych 
w przypadku Rady Powiatu Mieleckiego. Komisja Rewizyjna zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym opiniuje wykonanie budżetu powiatu, z którą to opinią Radni już zapoznali się oraz występuje z wnioskiem w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi. Art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych mówi, iż Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla Zarządu. Wniosek ten Radni otrzymali niemniej jednak prosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

Antoni Skawiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017rok, który stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poinformował, że wniosek Komisji został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania i uzyskał pozytywną opinię. Następnie poprosił Panią Marię Orłowską Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 
o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Mieleckiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Maria Orłowska Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała Uchwałę nr XVI/153/2018 
z dnia 4 czerwca 2018 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie w sprawie: opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Mieleckiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, która to opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – przypomniał, że Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu wyłącznie z tytułu wykonania uchwały budżetowej za rok miniony. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 
z innych przyczyn stanowi rażące naruszenie prawa. Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i w związku z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Mieleckiego za 2017 rok odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, którą następnie poddał pod głosowanie.

W głosowaniu nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok uczestniczyło 24 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednogłośnie (24 głosami „ZA”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/303/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Mieleckiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok - stanowiącą załącznik Nr 16 do protokołu.

Zbigniew Tymuła – Starosta – w imieniu Zarządu Powiatu Mieleckiego podziękował radnym za udzielone absolutorium, a Pani Skarbnik oraz pracownikom za współpracę 

Henryk Niedbała - przyłączając się do podziękowań Starosty, życzył dalszej owocnej współpracy. 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 4 i przeszedł do realizacji pkt. 5 porządku obrad.

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego 
na 2017 rok. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poinformował, iż w materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2017 rok. Następnie poprosił Panią Irenę Turek – Skarbnik Powiatu, 
o omówienie zmian do budżetu Powiatu Mieleckiego na 2017 rok wraz 
z autopoprawkami.

Irena Turek – Skarbnik –podziękowała za słowa uznania, jednocześnie dziękując Przewodniczącemu oraz członkom Komisji Budżetu i Finansów za dotychczasowa współpracę.  Następnie przystąpiła do omówienia projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie wraz z autopoprawkami, i tak: 
I. Załącznikiem nr 1 dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 472 575 złotych z następujących tytułów:
a) w Rozdziale 70005 – wpływy z najmu oraz wpływy z refaktur z opłat za media z lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Mieleckiego - wzrost dochodów o kwotę 220 000 zł,
b) w Rozdziale 80115 – darowizna pieniężna z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Zespołu Szkół Budowlanych w kwocie 130 zł. 
c) w Rozdziale 80195 – dotacja w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich w kwocie 220 000 zł oraz wkład własny uczestników projektu w kwocie 24 445 zł na realizację przedsięwzięcia pn. Akademia kwalifikacji Zawodowych – edycja II” (nowy projekt).  
d) w Rozdziale 85203 – decyzja Wojewody Podkarpackiego na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 8 000 zł.
II. Załącznikiem nr 2 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 120 385 złotych z następujących tytułów:
a. Rozdział 75421 – zmiana harmonogramu realizacji projektu pn. „Budowa nowoczesnego Systemu Alarmowania i Ostrzegania Ludności na terenie powiatu mieleckiego” (kwota 111 631 zł).
b. Rozdział 80195 - zmiana harmonogramu realizacji projektu pn. „Praktyka za granicą, jako znaczący element dobrego wykształcenia” (kwota 1 463 zł).
c. Rozdział 85203 – decyzja Wojewody Podkarpackiego na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynikającymi z liczby osób posiadających decyzje kierujące do tych ośrodków w okresie styczeń – marzec (kwota 7 291 zł).
III. Załącznikiem nr 3 dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych z następujących tytułów:
a. W ramach Działu 700  Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia na paragrafie wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w związku z wykupem nieruchomości gruntowych pod budowę infrastruktury drogowej (mosty w Sarnowie i Rudzie kwota 35 000 zł).
b. W ramach Działu 710 Działalność usługowa dokonuje się zmniejszenia na paragrafie zakup usług pozostałych w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu pn. „Podkarpacki System informacji Przestrzennej” (kwota 88 879 zł).
c. W ramach Działu 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia na paragrafie wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w związku z zakupem systemu audiowizualnego stanowiącego wyposażenie sali obrad (150 000 zł).
d. W ramach Działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia na paragrafie zakup materiałów i wyposażenia na sfinansowanie zakupu 6 kompletów kombinezonów do pracy w wodzie na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (16 000 zł) oraz dokonuje się zmniejszenia na paragrafie wydatki inwestycje jednostek budżetowych w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu pn. „Budowa nowoczesnego Systemu Alarmowania i Ostrzegania Ludności na terenie powiatu mieleckiego” (kwota 60 106 zł).
e.  W ramach Działu 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej (dostosowanie typu szkół do nowej klasyfikacji budżetowej) oraz 
f. Zabezpiecza się środki dla niepublicznych szkół policealnych w związku z uczniem niepełnosprawnym i dokonuje się przeniesień w planie wydatków projekt ów miękkich realizowanych przez szkoły.  
g. W ramach Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej. Środki przeznaczone na „XXI Mielecki Festiwal Muzyczny” realizatorem zadania jest Gmina Miejska Mielec. 
h. W ramach Działu 926 Kultura fizyczna dokonuje się zwiększenia na paragrafie dotacyjnym. Realizatorem zadania pn. „Budowa instalacji podgrzewania płyty boiska piłkarskiego na stadionie w Mielcu” jest Gmina Miejska Mielec. 
IV. Załącznikiem nr 4 (w związku z dokonanymi zmianami w wydatkach budżetu) dokonuje się aktualizacji zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu powiatu. 
V. Załącznik nr 5 w planie wydatków w zakresie wydatków majątkowych dokonuje się zmiany nazwy zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w związku z pismem Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Mielcu Pana Leszka Kwaśniewskiego dotyczącego zmiany nazwy zadania „Przebudowa oddziału opieki świąteczno – nocnej w Szpitalu Powiatowym w Mielcu” na nazwę „Przebudowa i rozbudowa pomieszczeń garażowych wraz ze zmianą sposobu użytkowania z celu utworzenia przychodni nocnej i świątecznej opieki ambulatoryjnej w Szpitalu Specjalistycznym im. E. Biernackiego w Mielcu”, w związku z rozszerzeniem zakresu prac inwestycyjnych w ramach realizacji zadania. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś – Przewodniczący Komisji – przedstawiając opinie Komisji powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu mieleckiego na 2018 rok.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Zbigniew Tymuła – Starosta – zabierając głos powiedział, że na przebudowę świątecznej i nocnej opieki w budżecie zabezpieczono kwotę 1 000 000 zł. Wystąpiliśmy do Pani Wojewody i przy pozytywnej opinii Pana Marszałka występujemy do Pana Premiera o rezerwę. Jak dobrze pójdzie to milion złotych pozostanie na kolejne inwestycje w przyszłym roku.                                                                                                                                                                    

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2018 rok wraz z autopoprawkami. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (24 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/304/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2018 rok - stanowiącą załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/269/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/269/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego. Następnie poprosił Panią Irenę Turek – Skarbnik Powiatu, o omówienie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Irena Turek - Skarbnik – odnosząc się do zmian wprowadzanych do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego powiedziała, że w załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczącym wykazu przedsięwzięć dokonuje się zmiany harmonogramu realizacji następujących zadań:
1)  „Doves - Detectives Of VioIence in Schools”,
2) „Praktyka za granicą, jako znaczący element dobrego wykształcenia”, 
3) „Możesz więcej - praktyczna nauka zawodu w kraju sąsiada”.
Ponadto do wykazu przedsięwzięć wprowadza się zadanie „Budowa nowoczesnego systemu Alarmowania i ostrzegania ludności na terenie powiatu mieleckiego”. Jednocześnie upoważnia się Zarząd Powiatu Mieleckiego do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięć do kwoty 10 614 378 zł w rozbiciu na poszczególne lata oraz do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięć ogółem do kwoty 2 279 830 zł również w rozbiciu na poszczególne lata. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/269/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 24 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (24 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/305/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/269/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mieleckiego - stanowiącą załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad  7.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego. Następnie poprosił Panią Irenę Turek – Skarbnik Powiatu, o omówienie projektu uchwały. 

Irena Turek – Skarbnik- omawiając ww. projekt chwały powiedziała, że w związku ze zmianą przez Radę Ministrów Rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, ona podstawie, którego dokonuje się obniżenia maksymalnej stawki wynagrodzenia należy podjąć uchwałę, którą ustala się Panu Staroście wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 5 000 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 2 100 zł (maksymalna kwota określona w Rozporządzeniu), dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, czyli w kwocie 1000 zł oraz dodatek specjalny, który zgodnie z Rozporządzeniem może być ustalony w wysokości od 20 do 40% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
W przedłożonej uchwale zaproponowano dodatek specjalny w wysokości 35%. Po podjęciu uchwały wynagrodzenie Pana Starosty będzie wynosiło 10 585 zł.   

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jednocześnie Komisja wnioskuje o zmianę w § 1 w pkt. 3 polegającą na ustaleniu dodatku specjalnego w wysokości 40%, tj. w wysokości maksymalnej łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodał, że za przedmiotową poprawką opowiedziało się 6 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Komisji Budżetu i Finansów polegającą na zastąpieniu w § 1 w pkt. 3 cyfry 35% cyfrą 40%. 

W głosowaniu nad poprawką uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem poprawki głosowało 22 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie 22 głosami za przyjęła poprawkę polegającą na zastąpieniu w § 1 w pkt. 3 mówiącym o dodatku specjalnym cyfry 35% cyfrą 40%.

W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego wraz z poprawką. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.  Pan Starosta nie brał udziału w głosowaniu -opuścił salę obrad. 

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (23 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/306/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego - stanowiącą załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8

Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za rok 2017. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za rok 2017 – stanowiący załącznik Nr 20 do protokołu.  Wyjaśnił, że zgodnie z art. 53 a ustawy 
o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w terminie do dnia 31 maja każdego roku sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Raport, o którym mowa, jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawiera 
w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz 
z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie przekazanego raportu. Zarząd Powiat Mieleckiego, jaki Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznały się z przedłożonym Raportem przyjmując go do akceptującej wiadomości. Zwracając się do radnych powiedział, że jeżeli mają pytania do Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego to odpowiedzi na nie udzieli obecny na sesji Pan Paweł Pazdan – Koordynator Sekcji Administracyjnej i Statystycznej 
w Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu.

Andrzej Chrabąszcz – radny – zabierając głos stwierdził, że po przeanalizowaniu sprawdzań nie dostrzega zagrożeń - został wypracowany niewielki zysk. Ogólnie wygląda to dobrze, lecz dużo się mówi o dyspozytorniach w świetle nowej ustawy 
o ratownictwie medycznym. W związku z powyższym radny pytał, jaka jest przyszłość skoncentrowanej dyspozytorni medycznej? Z tego, co wie przynosi przychód w wysokości ponad 830 000 zł rocznie. Jest to pozycja istotna, rzutująca na sytuację jednostki. Doprecyzowując powiedział, że jego pytanie dotyczy planów i kształtowania się sytuacji.  Kolejne pytanie radnego związane było z nocną i świąteczną opieką medyczną. Radny pytał czy jest przesądzone, że świąteczna nocna opieka będzie przejęta przez szpital? Czy będzie tylko prowadzona przez Pogotowie w pomieszczeniach, które są przygotowywane w Szpitalu? Jest to istotne z punktu finansowego, ponieważ opieka ta generuje przychód na poziomie 360 000 zł. Jednocześnie podkreślając, że z tego tytułu są i koszty. Radny pytał także, jak wygląda kwestia wynagrodzeń, czy planów dla tak istotnej grupy pracowników, jaką są ratownicy medyczni, która przez okres ostatnich lat nie miała wzrostu wynagrodzeń, a słyszy, że takie postulaty czy są czy też będą kierowane.     

Paweł Pazdan – Koordynator Sekcji Administracyjnej i Statystycznej w Powiatowej Stacji Pogotowia Ratowniczego w Mielcu – odpowiadając na pytania, powiedział, że w dniu dzisiejszy wchodzi nowelizacja ustawy o państwowym ratownictwie medycznym, która w swoim założeniu i zapisach przewiduje konsolidacje dyspozytorni medycznych do maksymalnej liczby 18 w kraju.  Przewidziane jest, że dyspozytorni ma być 16, czyli jedna na województwo a w województwo mazowieckim i śląskim ma ich być maksymalnie po 2. W województwie podkarpackim będzie jedna. Ustawa przewiduje, że dyspozytornie medyczne od 2021 roku przejdą pod Urzędy Wojewódzkie z tym, że ich liczba na chwilę obecną nie musi ulec zmianie. Docelowo do 2028 roku będzie działało 18 dyspozytorni medycznych. Niewątpliwie dzisiaj dyspozytornia medyczna generuje przychody dla Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego jak i też koszty. Podmioty zewnętrzne, których zespoły są dysponowane przez mielecką dyspozytornię, szpitale refundują część kosztów funkcjonowania dyspozytorni medycznej w algorytmie, który został przyjęty przez wszystkich wspólnie. Po zmianie nie będzie przychodów jak i kosztów, jakkolwiek niewątpliwie każde zmniejszenie przychodów dla jednostki nie jest czymś, czego jednostka chciałaby za wszelką cenę oczekiwać. Odnosząc się do nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej powiedział, że od 31 października 2017r. do 31grudnia 2018 roku zawarto umowę ze Szpitalem Specjalistycznym im. E. Biernackiego w Mielcu na realizację tegoż zadania za wyjątkiem opieki pielęgniarskiej i wyjazdowej oraz diagnostyki laboratoryjnej, która jest po stronie szpitala. Jeżeli chodzi o plany rozwojowe tej działalności szpitala to w tym temacie może się wypowiedzieć dyrektor szpitala Pan Leszek Kawśniewski. Z rozmów prowadzonych z dyrektorem wynika, że od 1 stycznia nocna i świąteczna opieka zdrowotna będzie realizowana przez Szpital. Czy jest to przesądzone na 100% nie noże odpowiedzieć, bo wiąże się to z aspektami organizacyjnymi wewnątrz szpitala. W jego ocenie możliwe jest, aby nocna i świąteczna opieka zdrowotna była realizowana przez podwykonawcę. Odnosząc się do wynagrodzeń ratowników medycznych powiedział, że kwestia wynagrodzeń dla kadry medycznej nie tylko dla ratowników medycznych, ale wszystkich grup zawodowych medycznych, lekarzy pracujących w systemie państwowego ratownictwa czy nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, pielęgniarek jak i ratowników medycznych jest przedmiotem wysyłanych postulatów o wzrost wynagrodzeń zarówno na umowach o pracę jak i umowach cywilno-prawnych. Takie działania w zakresie wzrostu wynagrodzeń dzieją się również w innych podmiotach i jest to przedstawiane za argument - w innych miejscach wzrost wynagrodzeń następuje. W zeszłym roku wzrost wynagrodzeń dla pracowników medycznych w tym dla ratowników medycznych zatrudnionych w ramach umowy 
o pracę od lipca wyniósł 100 zł brutto. W tym roku takie porozumienie podpisał dzisiaj zarządzający jednostką Pan dyrektor Burkot, a które zgodnie z ustawą należało podpisać do końca maja. Porozumienie mówi o wzroście wynagrodzeń od 1 lipca o 100 zł brutto w grupie medycznej. Oczekiwania pracowników na umowach cywlino-prawnych oscylują w granicach od 2-3 zł na godzinę, a to w skali kilku tysięcy godzin generuje dodatkowe koszty, które muszą być ponoszone.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - pytał, o koszty działalności z tytułu wzrostu wynagrodzeń w skali całego roku. Mając na uwadze, że wynik finansowy jednostki zamknął się niewielkim zyskiem. Nie uwzględniając amortyzacji jest to kwota ponad 800 000 zł za rok 2017. Kwota ta stanowi pewnego rodzaju bufor, jeżeli chodzi o generowanie kosztów. 

Paweł Pazdan –odpowiedział, że bardziej przygotował się ze sprawozdania finansowego niż z przyszłości. Taką informację będzie w stanie podać w ciągu paru minut. Natomiast od lipca 2017 r. Pogotowie ma dodatkowy przychód z tytułu funkcjonowania dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego w Padwi Narodowej. W roku 2018 przychód ten jest już od początku roku. Kwoty zostały tak skalkulowane, żeby płynność finansową utrzymać przy przychodach takich, jakie są. Na ten moment nie ma żadnych informacji, że te przychody mogłyby wzrosnąć. 
Zbigniew Tymuła – Starosta - ad vocem pytania kolegi radnego A. Chrabąszcza powiedział, że jeżeli chodzi o świąteczną i nocną opiekę zdrowotną to Rozporządzenie Ministra nakazuje, aby funkcjonowała ta działalność przy szpitalu, przy SOR-ze, i tak robimy. Dzisiaj nie martwiłby się brakiem przychodu. Patrząc, że inne Pogotowia, które nie mają świątecznej i nocnej opieki, i nie mają tak rozbudowanej infrastruktury i takich karetek radzą sobie dobrze. Czeka na odpowiedź w sprawie podwyżek, jakie były w Pogotowiu, nie wie, w jakie wysokości i dla kogo, ale z tego, co słyszał to ratownicy jej nie dostali, a wykonują ciężką pracę. Podwyżki te zostały dane w tym roku. 

Andrzej Chrabąszcz – radny –stwierdził, że istotną kwestią są przychody i jeżeli mówimy o zagrożeniu płynącym z utraty przychodu na poziomie 800 000 zł minus koszty, które jakieś są ze świątecznej i nocnej opieki zdrowej, to jest to jakaś pozycja. Nie jest to jednostka, która ma tak duży budżet jak szpital, więc jest to istotne i z wielką uwagą i rozwagą trzeba patrzyć na strukturę kosztów a przede wszystkim przychody. Nie można do tej kwestii podchodzić lekko, bo później może się okazać, że będzie problem, strata i brak płynności. Nie wystąpi ona teraz, ale może wystąpić w przyszłych okresach. Musimy, więc patrzeć na to przyszłościowo.  

Antoni Skawiński- radny – stwierdził, że w jego opinii umieszczenie świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej przy SOR jest jak najbardziej uzasadnione, ponieważ często są to trudne przypadki, gdzie liczą się minuty. Co z tego, że Pogotowie szybko dowiezie, czy ktoś indywidualnie szybko dowiezie, jeżeli trzeba będzie przewozić 
i w tym czasie ktoś może umrzeć. Dla niego najważniejsze jest bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów i za jak najbardziej uzasadnione uważa umieszczenie świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej przy SOR. 

Nikt nie wnosił uwag, zastrzeżeń do przedłożonego Raportu o sytuacji ekonomiczno–finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za rok 2017. Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła ww. Raport do akceptującej wiadomości. 

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok. W związku z powyższym, jeżeli są pytania to odpowiedzi na nie udzieli obecny na posiedzeniu Pan Paweł Pazdan Koordynator Sekcji Administracyjnej i Statystycznej w Powiatowej Stacji Pogotowia Ratowniczego w Mielcu, działający z upoważnienia Pana Wojciecha Burkota Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZ w Mielcu. 
Nikt nie zabierał głosu na temat przedłożonych sprawozdań.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Lubieniecką o przedstawienie opinii Komisji.

Małgorzata Lubieniecka – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej– poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok.

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (23 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/307/2018 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2017 rok - stanowiącą załącznik
nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok 2017.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok 2017, który stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. Zgodnie z art. 53 a ustawy o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w terminie do dnia 31 maja każdego roku sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Zwracając się do radnych powiedział, że Jeżeli są pytania do Raportu to odpowiedzi na nie udzieli Pan Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu.

Joanna Rębisz – radna – zabierając głos skierowała do dyrekcji Szpitala Specjalistycznego w Mielcu pismo zatytułowane Interpelacja w sprawie problemów związanych z analityką medyczną i hematologię o następującej treści: 
, „Jakość świadczeń zdrowotnych w dużej mierze uzależniona jest od analityki 
i diagnostyki medycznej. W Szpitalu Specjalistycznym w Mielcu, jakość badań diagnostycznych oraz lekceważący sposób postrzegania pracy diagnostów 
i analityków medycznych może być wynikiem braku bezpośredniego finansowania badań laboratoryjnych, ale również braku docenienia przez dyrekcję szpitala tej grupy zawodowej, współpracującej, na co dzień z zespołem medycznym w opiece nad pacjentem.
Pragnę nadmienić, że nieodłączną częścią służby zdrowia są diagności laboratoryjni i technicy analityki medycznej, często pomijani w zakresie polityki płacowej. Wspomniane grupy zawodowe pracujące w podstawowej opiece zdrowotnej są tak samo niezbędne w systemie opieki medycznej, jak lekarze i pielęgniarki.
Jak powszechnie wiadomo, w efektywnym funkcjonowaniu systemu ochrony zdrowia ważną rolę odgrywa diagnostyka laboratoryjna. Dzięki badaniom laboratoryjnym lekarz znacznie wcześniej może ocenić stan zdrowia pacjenta i podjąć właściwe kierunki leczenia.
Niestety diagnostyka i analityka medyczna jest traktowana, jako źródło kosztów dla placówki leczniczej, więc nie dziwi fakt, że zarządzający tą placówką tnie koszty związane z wynagrodzeniem dla tej grupy zawodowej
W związku z powyższym, proszę o udzielenie wyczerpujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:
1. Czy dyrekcja szpitala przewiduje podwyżki dla diagnostów laboratoryjnych 
i techników analityki medycznej? Jeśli tak, to, kiedy, i jaki jest przewidywany procent wzrostu płac?
2. Czy prawdą jest, że podwyżka wynagrodzeń, jaka w ostatnim czasie została przyznana przez Dyrekcję Szpitala pracownikom w tych grupach zawodowych, po kilku miesiącach została cofnięta z przyczyn rachunku ekonomicznego, pod groźbą utraty pracy?
3. Czy w szpitalu funkcjonuje regulamin wynagradzania?
4. Jak zamierza dyrekcja szpitala rozwiązać problem niedostatecznego dofinansowania płac pracowników laboratorium analitycznego w szpitalu?
5. Wobec skali potrzeb i zagrożeń zdrowia i życia mieszkańców powiatu mieleckiego, wydaje się być dalece niewystarczające zaangażowanie władz szpitala w diagnostykę hematologiczną. W związku z tym, czy planowane jest zwiększenie nakładów na diagnostykę z zakresu chorób hematologicznych? Czy planowane jest zwiększenie zatrudnienia związanego z tą dziedziną? Jeśli tak, to, w jakim zakresie i od kiedy? Jeśli nie, to jak zamierza dyrekcja szpitala rozwiązać problem polegający na utrudnieniu procesu diagnostyki chorób hematologicznych?
Ufam, że odpowiednie przeanalizowanie powyżej przedstawionych argumentów jednoznacznie pozwoli dyrekcji szpitala na szybkie i skuteczne podjęcie działań mających zapewnić rozwiązanie problemów związanych z analityką medyczną 
i hematologią w Szpitalu Specjalistycznym w Mielcu”.
Drugie pismo skierowane do dyrekcji Szpitala Specjalistycznego w Mielcu dotyczyło utworzenia oddziału chemioterapii leczenia jednego dnia:
„ Zgodnie z art. 95 lit. „I” ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 107, 138, 650, 697, 730, 771. 858, 912, 932.) system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (dalej: PSZ), zapewnia świadczeniobiorcom dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie m.in. leczenia szpitalnego i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.
Jednocześnie pragnę nadmienić, że zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a i d, w zw. z § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017 w sprawie określenia szczegółowych kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do poziomów systemu PSZ (Dz. U. z 2017 r., poz. 1163) każdy szpital zakwalifikowany do PSZ udziela świadczeń w zakresie chemioterapii leczenia jednego dnia oraz leków stosowanych w chemioterapii.
Ponadto należy zauważyć, że zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 6 lit. g ww. rozporządzenia, świadczeniodawca zakwalifikowany do poziomu szpitali II stopnia udziela dodatkowo świadczeń w zakresie chemioterapii hospitalizacji.
W związku z dużą zachorowalnością mieszkańców powiatu mieleckiego na choroby nowotworowe, utworzenie oddziału chemioterapii leczenia jednego dnia w szpitalu w Mielcu jest zasadne. Dzięki funkcjonowaniu takiego oddziału, pacjenci dotknięci chorobą nowotworową, a zwłaszcza osoby starsze pozbawione wsparcia najbliższych, mogą otrzymywać niezbędne świadczenie w zakresie chemioterapii nieopodal swojego miejsca zamieszkania. Co więcej, pacjentów onkologicznych w podobnych placówkach jest relatywnie mniej, aniżeli w dużych szpitalach, dlatego poświęca się im dostatecznie dużo uwagi i empatii.
W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:
1) czy dyrektor dostrzega problem pacjentów dotkniętych choroba nowotworowa oraz górnych dróg oddechowych?
2) Jak kształtuje się zapadalność na ww. choroby w latach 2000-2017?
3) Na które z ww. chorób najczęściej zapadają mieszkańcy powiatu mieleckiego?
4) Jaki jest przekrój wiekowy pacjentów z powiatu mieleckiego dotkniętych choroba nowotworowa?
5) Czy dyrekcja szpitala dysponuje wiedzą na temat skali występowania chorób: górnych dróg oddechowych (oskrzeli, płuc, tchawicy, krtani), układu limfatycznego (białaczki, tkanki limfatycznej), jamy nosowo-gardłowej, nosa i zatok przynosowych, przewlekłych chorób alergicznych oraz astmatycznych u dzieci w powiecie mieleckim w latach 2000-2017? Jak kształtują się te wartości w odniesieniu do poziomu województwa podkarpackiego w podanym okresie?
6) Gdzie pacjenci powiatu mieleckiego otrzymują w chwili obecnej specjalistyczną pomoc z zakresu leczenia chorób nowotworowych oraz górnych dróg oddechowych?
7) Czy Dyrektor szpitala w najbliższym czasie ma w pianie utworzenie oddziału dziennej chemioterapii w szpitalu w Mielcu? Jeśli tak, to kiedy? A jeśli nie, to dlaczego?
8) Proszę o podanie danych dotyczących umieralności na choroby nowotworowe w latach 2000-2017. Jaki procent zgonów jest spowodowany chorobami nowotworowymi w porównaniu z danymi w skali województwa podkarpackiego?
Radna ww. pisma przekazała obecnemu na posiedzeniu Panu Leszkowi Kwaśniewskiemu Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu oraz przedłożyła Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Henrykowi Niedbale.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że jego zdaniem pisma nie są interpelacjami tylko zapytaniami kierowanymi do Dyrektora Szpitala w związku 
z powyższym poprosił Dyrektora Szpitala o udzielenie odpowiedź na te zadane pytania na które jest w stanie udzielić wyczerpujących odpowiedzi. Na pozostałe prosił, aby dyrektor udzielił odpowiedzi w formie pisemnej. 

Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu – zabierając głos prosił radną o doprecyzowanie słów zawartych w interpelacji „lekceważący sposób postrzegania”. Wydaje mu się, że w dotychczasowej pracy zawodowej, nie tylko w Szpitalu w żaden sposób nie podchodził lekceważąco postrzegając pracę jakiejkolwiek grupy zawodowej. 

Joanna Rębisz – radna –odpowiedziała, że doprecyzowaniem będzie odpowiedź na drugie pytanie zadane we wniosku, tj. -  czy prawdą jest, że podwyżka wynagrodzeń, jaka w ostatnim czasie została przyznana przez Dyrekcję Szpitala pracownikom w tych grupach zawodowych, po kilku miesiącach została cofnięta z przyczyn rachunku ekonomicznego, pod groźbą utraty pracy? Jeżeli tak, to jest to lekceważący stosunek, dlatego, że nie można w taki sposób przyznawać podwyżek. 

Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego 
w Mielcu - odpowiadają na pytanie w kwestii wycofania podwyżek z przyczyn ekonomicznych powiedział, że 30 czerwca ubr. dyrekcja szpitala zawarła ze związkami zawodowymi porozumienie, które zakładało, że wszyscy pracownicy, którzy osiągają określony poziom wynagrodzenia otrzymają podwyżkę w wysokości 150 zł. Biorąc pod uwagę fakt, że zamknięty został proces sądowy, którego wyrok 
z lutego 2017r. nakładał na pracodawcę, czyli Szpital obowiązek przyznania wszystkim pracownikom, którzy osiągali określony przedział wynagrodzeń kwoty 100 zł podjęta została przez pracodawcę decyzja o wypowiedzeniu warunków płacy pracownikom, którzy tą podwyżkę otrzymali zmieniając od 1 października 2017 r. kwotę podwyżki ze 150 zł na 100 zł. Było to uzasadnione ekonomicznie, również z tego względu, że od 1 lipca 2017 r. wszyscy pracownicy, którzy reprezentowali zawody medyczne i niemedyczne zostali objęci podwyżką ustawową. Jeżeli ktoś przeanalizował rachunek zysków i start za 2017 rok w pozycji wynagrodzenia to na pewno zauważył wzrost wynagrodzeń o ponad 7 mln zł, a pomimo tego strata szpitala była dwukrotnie mniejsza niż za rok 2016.  Biorą pod uwagę ten element nie potraktował tego, jako groźbę, lecz jako logiczny argument przemawiający za tym, aby mając na uwadze podwyżki ustawowe zmniejszyć obciążenie szpitala w roku 2017 i bierze za to pełną odpowiedzialność. Natomiast nie było żadnego elementu szantażu. 

Stanisław Kagan – radny – zabierając głos, pogratulował dyrektorowi dobrej organizacji i myśli, że Radni, cały Zarząd może być zadowolony. widać po wynikach finansowych, organizacji, że Szpital się rozwija. W powiecie mamy dwa licea, w których są klasy biologiczno-chemiczne, a w całej Polsce absolwentów uczelni medycznych.  Wiemy, że ciągle brakuje lekarzy, personelu medycznego stąd sugerował zachęcanie licealistów myślących o studiach medycznych, jak i tym, którzy już pracują w zawodzie, do powrotu do powiatu mieleckiego i naszego szpitala.  

Nikt nie wnosił uwag, zastrzeżeń do przedłożonego przez dyrektora Raportu  o sytuacji ekonomiczno–finansowej Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego 
w Mielcu za rok 2017. Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła ww. Raport do akceptującej wiadomości. 

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. Zwracając się do radnych powiedział, że na ewentualne pytania dotyczące sprawozdań odpowiedzi udzieli Pan Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu.

Zbigniew Tymuła – Starosta –zabierając głos stwierdził, że możemy być dumni z roku 2017. Pamiętamy rok 2015, 2016 i co wówczas się działo wokół Szpitala. Dzisiaj mamy ład, skład, porządek i dobrze rozwijający się Szpital. Apelował, o iście we wspólnym kierunku. Dyrektor prowadzi szpital w dobrym kierunku, przykładem tego jest ponad 7 mln zł przekazane na podwyżki. Pomimo tego wynik finansowy jest na poziomie 2 600 000 zł a skądś się to musiało wziąć. Nie tak dawno budżet szpitala opiewał na kwotę ponad 90-kilku milionów zł dzisiaj prawie na 103 mln zł. Przy tak dużym obiekcie, i tak dużej ilości pracowników, i tak szczególnym miejscu, w którym przebywają ludzie potrzebujący pomocy i dobrego słowa apelował do dyrektora, i wszystkich służb pracujących w szpitalu, przy tym podkreślając, że praca w szpitalu to powołanie, ażeby pielęgniarka, lekarz nieraz zdenerwowany byli uśmiechnięci, gdyż nikt do szpitala nie przychodzi z przyjemności tylko z potrzeby. Zwracając się do radnej stwierdził, że wie dobrze, że niedawno powstał oddział onkologiczny w Tarnobrzegu.  Istnieje mapa potrzeb, która pokazuje, w którym miejscu, co ma być leczone. Nie może być tak, że w każdym szpitalu będzie leczone wszystko. Nie ma takiego szpitala w Polsce i może powiedzieć, że na świecie, żeby leczył wszystko. Są podstawowe leczenia, które muszą być wykonywane, a specjalistyczne muszą wykonywać specjaliści i nie podpuszczajmy ludzi. Róbmy to, co umiemy robić i róbmy to dobrze. Gdyby nie wcześniejszy dług, na który została zaciągnięta pożyczka, czy kredyt oprocentowany w wysokości 4,3% (...). Starostwo skonsolidowało kredyty, których oprocentowanie wynosiło 8, 9% a dzisiaj 2,45%.  Zarobiliśmy na tym około 7 mln zł i tak samo jest w szpitalu. Płatności idą na bieżąco, nie ma długoterminowych zobowiązań i z tego się cieszmy. Pan Starosta złożył gratulacje dla całej załogi przy tym mówiąc, że praca w administracji szpitalnej jest naprawdę ciężka i dobrze, że przyszedł wysokiej klasy fachowiec, budowlaniec, który prowadzi inwestycję na 15 mln zł. Są to środki z RPO, które muszą być rozliczone do końca roku i dobrze, że wygrała ten przetarg dobra firma. Tak samo jest ze świąteczną i nocną opieką. Myśli, że nie będzie problemu i nad tym się skupiajmy, nad tym czuwajmy. Do każdej inwestycji szpital dokłada swoje pieniądze, żeby czuł, że ma w tym udział. Dokłada się, do świątecznej i nocnej opieki oraz do rozbudowy bloku operacyjnego. Kolejno wymieniamy sprzęty i na pewno wszystkim się nie dogodzi, lecz myśli, że w większości personel szpitala, a z którym osobiście rozmawia jest zadowolony. Życzył wszystkiego dobrego i żeby było tak dalej.                  
Andrzej Chrabąszcz – radny – stwierdził, że każda wypowiedź kolegów i koleżanek radnych wynika z troski o szpital. Tak  taż należy odbierać wyrażane stanowiska i pytania i o taki odbiór prosi stanowisk czy pytań, które zamierza zadać Panu Dyrektorowi. Stwierdził, że niejednokrotnie mówił, że szpital jest wspólnym dobrem i największym, bo wszyscy z niego korzystamy i wszyscy możemy się w nim znaleźć. Przenalizował sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek zysków i strat oraz przepływy pieniężne i może ogólną sytuację scharakteryzować w ten sposób, - patrząc wprost, wrażenie robi dobre, ale gdy przyglądniemy się bliżej to pewne wątpliwości i niepokój powstaje. Odnosząc się do wyniku finansowego stwierdził, że faktycznie wynik ten ukształtował się na poziomie (-) 2 685 000 zł, ale w tak charakterystycznej działalności, jaką jest opieka medyczna strata ta nie powinna nas dziwić. Faktycznie  strata uległa zmniejszeniu o ponad 3 137 000 zł i takie było oczekiwanie Rady Powiatu i Zarządu, kiedy analizowaliśmy w ubiegłym roku sprawozdanie i kiedy też podejmowaliśmy decyzję o pokryciu straty w niewielkiej wysokości. Na pewno jest to rzecz pozytywna i na pewno Pan dyrektor dołożył wiele starań, aby ten wynik był korzystniejszy, ale musimy mieć świadomość tego, że na ten wynik kluczowe wpływ miały pozostałe przychody operacyjne - środki z zewnątrz w formie dotacji. Organ założycielski Radę, Zarząd i Starostę należy pochwalić za to, że te środki zostały przekazane na zakup tomografu i modernizację budynku. Są to także dotacje pozyskane z Urzędu Miasta i z Urzędu Marszałkowskiego itd. Jest to pozycja kilku milionowa i to ona w rzeczywistości pomniejsza stratę. Są to także działania na poziomie operacyjnym. Na tym pierwszym poziomie operacyjnym generujemy stratę w wysokości około (-) 6 200 000 zł. Dobrze, że są przychody operacyjne, ale musimy mieć świadomość tego, że nie jest to pozycja stała, bo nie zawsze będą dotacje. Nie jest to zjawisko powtarzalne i mające tendencje wzrostowe. Dobrze, że są dotacje, ale musimy się koncentrować na poziomie działalności operacyjnej, i tą świadomość musimy wszyscy mieć. W Rachunku zysków i strat wzrost wynagrodzenia odnotowujemy na poziomie 5 800 000 zł. Wzrost usług obcych na kwotę 1 600 000 zł. Myśli, że te wartości nie powstały na początku roku tylko w różnych okresach czasu. Pozycja ta, więc w 2018 roku ulegnie zmianie, czyli się powiększy, bo będzie obejmowała cały okres. W tym momencie w jego przekonaniu jest to cząstkowy obraz tego kosztu w postaci wzrostu wynagrodzeń czy też wzrostu usług obcych. Chciałby, aby Pan dyrektor odniósł się do tego. Pożyczka został wzięta przy akceptacji Rady Powiatu i Zarządu po to, żeby zdjąć zobowiązania wymagalne, które utrudniały, uniemożliwiały zachowanie płynności finansowej przez firmę i słusznie trzeba było w tym momencie się ratować. Pożyczka zmieniła w dużym stopniu strukturę zobowiązań, ponieważ w tym momencie mamy zobowiązania krótko jak i długoterminowe. Łącznie zobowiązania są większe, bo osiągnęły poziom około 26 mln zł, a więc są wyższe o około 4,5 mln zł. Zmniejszyły się krótkoterminowe, ale czy tak faktycznie jest - z poziomu 21 mln do 19 mln zł na koniec 2017 roku. Nie wie czy nastąpiło ich zmniejszenie czy wzrost, gdyż nie zna poziomu zobowiązań krótkoterminowych i wymagalnych, na moment, kiedy była zaciągana pożyczka 8 milionowa, a która miała zdjąć zobowiązania wymagalne. Po wzięciu pożyczki i spłacie zobowiązań mamy liczbę około 21 mln i około 19 mln zł. Jeżeli jest to 19 mln zł to rzeczywiście chcielibyśmy, żeby był to spadek, gdyż jest to tendencja oczekiwana zarówno przez dyrekcję jak i przez organ założycielski.  O sytuacji bieżącej firmy decyduje płynność firmy, czyli zdolność do zaspakajania, regulowania zobowiązań. Radny stwierdził, że oparł się na dwóch wskaźnikach, tj. na wskaźniku płynności bieżącej oraz wskaźniku płynność szybkiej. Pierwszy wynosi 0,99 a drugi 0,85. Pożądane wskaźniki przyjmują wartości od 1 - 1,2 do 2. W takiej to krotności aktywa bieżące powinny pokrywać zobowiązania krótkoterminowe. Ponieważ oba wskaźniki są poniżej 1, a więc wskazują na to, że firma miała kłopoty w regulowania bieżących zobowiązań.  Radny pytał jak te wskaźniki kształtowały się od stycznia do maja br. i jaką wykazywały tendencję Odnosząc się do wskaźnika wykorzystania łóżek w szpitalu powiedział, że średnio wskaźnik ten jest na poziomie 69,9%. Na poszczególnych oddziałach jest on różny i nawet poniżej  50%. Radny pytał o rentowność poszczególnych oddziałów, ponieważ takiej informacji w materiałach nie znalazł. Czy występuje korelacja pomiędzy niskim wykorzystaniem łóżek na poziomie 70% a czasami 45% z wynikiem, np. stratą na poszczególnych oddziałach np. na ginekologii, pediatrii, itp. Niskie obłożenie, wykorzystanie łóżek świadczy też o tym, że z tą dostępnością nie jest najlepiej. Jeżeli łóżko jest wykorzystywane tylko przez 250 dni w roku to pozostałe 100 dni jest niewykorzystywane i musimy się nad tym zastanowić, co jest tego przyczyną. Dzisiaj mamy ryczałt, ale w roku 2017 mieliśmy kontrakt i możliwość generowania nadwykonań. Można było więc poprzez ten wskaźnik wykorzystania łóżka osiągnąć większe przychody. Ponadto pytał, co wpłynęło na wzrost zobowiązań krótkoterminowych o 3 mln zł w pozycji podatki, cła z usług i innych świadczeń. 

Zbigniew Tymuła – Starosta – stwierdził, że kolega radny a wcześniejszy Starosta przegląda, analizuje, a czy przez wcześniejsze lata zastanawiano się nad obłożeniem łóżek, czy patrzono wynik finansowy – myśli, że nie. Czy obecny dyrektor otrzymał jakąś nagrodę -nie. Wcześniejszy dyrektor, kiedy to straty wynosiły ponad 3 300 000 zł, i nie było inwestycji to wszystko było idealnie. Dobrze, że radny ma czas i się nad tym pochyla. W tej chwili ważnym tematem są nadwykonania, które tak głośno zostały wygrane i nie będzie mówił, gdzie na ten moment znajduje się dokumentacja. Przy kwocie 13 mln zł - szpital powinien być na plusie. W ciągu dwóch lat szpital zadłużony został na kwotę około 10 000 000 zł. O czym świadczy pożyczka, którą wzięliśmy?  Odnosząc się do wzrostu aktywów, pytał czy wcześniej były takie inwestycje. Dzisiaj mamy ich na około 8 mln zł, będzie 10 mln zł. Nastąpił wzrost amortyzacji. Nie ma, co się dzisiaj martwić, że będzie źle. Zwracając się do radnego pytał czy kiedy był Starostą patrzył na rentowność. W jakiej sytuacji przejęliśmy szpital? Myśli, że idziemy w dobrym kierunku, a radny ma czas i analizuje.
  
Leszek Kwaśniewski - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu – odnosząc się do poziomu wykorzystania łóżek i korelacji tego wskaźnika z wynikiem finansowym powiedział, że w roku 2017 średnie wykorzystanie łóżka wyniosło 69,62% a w roku 2016 wskaźnik ten był o około 2% niższy. Jeżeli chodzi o wykorzystanie łóżka i korelację z działalnością oddziału powiedział, że to nie jest tak, że wykorzystane łóżko w 100% generuje zysk. Podstawowym kryterium przy ocenie działalności danego oddziału i związanego z tym wynikiem finansowym, jest niestety wycena procedur medycznych. Można mieć doskonały stopień wykorzystania łóżka, tak jak w przypadku oddziału rehabilitacji, gdzie trzeba te łóżka dostawiać, żeby nadążyć po zabiegach endoprotezoplastyki czy innych urazowo ortopedycznych, czy rehabilitacyjnych skierowanych przez neurochirurgów, ale niestety oddział rehabilitacji przez cały rok tworzy wynik ujemny. Jest to związane przede wszystkim i dotyczy także i innych oddziałów, na których poziom wykorzystania łóżka jest niekiedy wysoki, ale nieskorelowany z wynikiem finansowym, z długim pobytem pacjenta. Pobyt 40 dniowy na oddziale rehabilitacji, na oddziale wewnętrznym kilkunastodniowy tworzy koszty dla tego oddziału. Koszty te wynikają z leczenia zachowawczego, z kosztów doby hotelowej z konieczności zaopatrzenia pacjenta (w skali cząstkowej) w media, ogrzewanie w sezonie zimowym, w pranie bielizny, itp. Powoduje to, a przede wszystkim wycena procedur medycznych, że nie możemy stricto skorelować poziomu wykorzystania łóżka z wynikiem finansowym. Poziom wykorzystania łóżka zwiększył się, może nie na wszystkich oddziałach średni o 2%. Natomiast od 1 lutego posługujemy się nowym rachunkiem wewnętrznym zysków i strat na poszczególnych oddziałach, który inaczej przedstawia poziom wyniku finansowego oddziałów. Pan radny poruszył kwestię poziomu wykorzystania łóżka na oddziale pediatrycznym, na którym wskaźnik wynosi  46%. Trzeba cieszyć się z tego, że nam dzieci nie chorują.  Niemniej jednak przy tak niskim wskaźniku oddział pediatryczny jest na plusie.  Po maju jest 76 000 in plus. Na oddziale udarowym wskaźnik poziomu wykorzystania łóżka wynosi 75,86%. Na oddziale tym znajduje się 6 łóżek udarowych, chce dołożyć jeszcze 2. Pomimo wysokiego poziomu obłożenia łóżka oddział ten jest dochodowy, bo dobrze są wycenione procedury medyczne, jako nagłe. Warto z uwagi na to, że tych łóżek od czasu do czasu brakuje dołożyć dwa dodatkowe łóżka i zabezpieczać w trybach nagłych bezpieczeństwo lokalnych pacjentów.  Na oddziale gruźlicy i chorób płuc wskaźnik poziomu wykorzystania łóżka wynosi 72,67% czyli dość wysoki, ale ten oddział generuje stratę. Po maju jest to około 235 000 zł z tego względu, że na tym oddziale pacjent leży długo i wymaga głębszej hospitalizacji, zaopatrzenia.  Ten oddział nie będzie nigdy oddziałem dochodowym. Na sztandarowym oddziale szpitala neurochirurgii wskaźnik poziomu obłożenia łóżka wynosi 71%. Oddział na ten moment ma 1 700 000 zł zysku i wydaje się, że moglibyśmy jeszcze 1/3 dołożyć pacjentów. Przy czym należy się zastanowić nad tym, czy będzie wystarczająca liczba sal operacyjnych, ażeby sprawnie przeprowadzić wszystkie operacje. Czy nie zakorkuje oddziału rehabilitacji, na który pacjent będzie musiał następnie trafić i na którym będzie leżał, co najmniej kilkanaście dni, czy nie będzie musiał dodatkowo zapłacić neurochirurgom, którzy w godzinach pracy pracują w pełnym obłożeniu. Nie jest to korelacja prosta. Są to naczynia powiązane. Większa operatywa wiąże się z większą liczbą dni na oddziałach rehabilitacyjnych. W tym momencie na oddziale rehabilitacji pracuje dwóch lekarzy specjalistów i jeden na pół etatu. Jeżeli któryś z nich powie, że niestety nie wytrzymuje to szpital i dyrekcja będzie miała problem. Nie chciałby być hura optymistą, że ma lepszy wynik finansowy od tego, który miał w 2017. Patrzy do przodu i przede wszystkim chciałby jak najdłużej i w jak najlepszym stopniu zabezpieczyć potrzeby pacjentów powiatu i nie tylko powiatu. To jest priorytet. Jeżeli ma podejmować decyzje finansowe, które skutkują obciążeniem wyniku finansowego szpitala a gdzie po drugiej stronie stoi pacjent to tą decyzje podejmie i nie będzie się zastanawiał czy coś kosztuje 70 000 zł czy 100 000 zł. Trudno jest wycenić życie 
i zdrowie każdego jednego człowieka na ileś złotych –tego nie zrobi.  

Andrzej Chrabąszcz – radny – stwierdził, że pytał o tendencje występujące 
w zobowiązaniach krótkoterminowych - czy jest spadkowa czy wzrostowa. Mówi to 
w układzie wyniku 21 i 19 mln zł. Czy po pożyczce odnotowano ich zmniejszenie czy wzrost i jak to ma się od stycznia do maja br. Prosił dyrektora o ustosunkowanie się do wzrostu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu podatku, ceł i ZUS-u. Czy są to faktycznie zobowiązania z tytułu ZUS czy są to inne jakieś wydatki, które musimy ponieść.  

Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu –odnosząc się do pytania dotyczącego zobowiązań z tytułu ZUS, ceł i podatków powiedział, że krótkoterminowych zobowiązań innych niż normalnie występujących w działalności gospodarczej szpitala nie posiada. Szpital stanął przed sfinansowaniem w roku 2017 i 2018 inwestycji z własnych środków. W roku 2017 tj. poniósł ponad 900 000 zł na inwestycje, a na wymianę sprzętów ponad 1 500 000 zł. W roku 2018 szpital dołoży do świątecznej i nocnej opieki oraz do rozbudowy bloku operacyjnego ponad 1100 000 zł. Natomiast korzystając z możliwości, które daje ustawodawca rozłożył do spłaty składki ZUS-owskie na 5 lat, co spowodowało, że w są dwie składki ZUS-owskie w długoterminowych zobowiązaniach. Podkreślił, że jest to namiastka finansowania długoterminowego i środki te zamierza dołożyć do inwestycji, które będą prowadzone.  

 Zbigniew Tymuła – Starosta –(z Sali) dodał, że składki ZUS – owskie po kontroli …

Leszek Kwaśniewski Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu- kontynuując powiedział, że szpital za rok 2014 został obciążony dodatkowymi składkami ZUS-owskimi z odsetkami w wyniku niewłaściwego zastosowania przepisów. Należność ZUS- w wysokości około 250 000 zł udało się po negocjacjach z ZUS-em rozłożyć na okres 8 lat. Jest to dodatkowa pozycja, która w tym momencie obciąża szpital, ale nie miał innej możliwości niż rozłożenie jej na raty, ponieważ nie chciał wydatkować jednorazowo kwoty ponad 250 000 zł. Odnosząc się do wzrostu zobowiązań krótkoterminowych wyjaśnił, że wzrost przychodów ze sprzedaży nie oznacza, że nie ma kosztów. Koszty wynagrodzeń łącznie ze składkami ZUS-owskimi i innymi obowiązkowymi obciążeniami wzrosły o ponad 7 000 000 zł, i trzeba je na bieżąco regulować. Koszty powodują wzrost zobowiązań krótkoterminowych. Na chwilę obecną nie może powiedzieć, że zobowiązania krótkoterminowe spadły.  Spadł kredyt, czy pożyczka o kwotę 800 000 zł, lecz w to miejsce wchodzi zobowiązanie krótkoterminowe, ale z drugiej strony szpital ma własne środki, które są zabezpieczeniem na potrzeby inwestycyjne. Nie musi się martwić tym, że w chwili, kiedy będzie musiał zapłacić wykonawcom nie będzie miał pieniędzy.  Ma je i jest przygotowany do zapłaty. Stwierdził, że w tym momencie, jeżeli jest mowa o zobowiązaniach krótkoterminowych i problemach płatniczych to problemy jeszcze nie występują. Jeżeli dalej będzie miał możliwość prowadzenia polityki takiej, że będzie zawierał ugody z dużymi dostawcami, co niniejszym czyni to tą sytuację będzie wykorzystywał a póki, co przynosi to efekty.  Zaciągnięty kredyt czy pożyczka w czerwcu ubiegłego roku nie spowoduje automatycznego zmniejszania zobowiązań krótkoterminowych i spadku zobowiązań długoterminowych. Przy tym finansowaniu, jakie jest, jest to nie możliwe. W tym momencie chodzi o płynne regulowanie zobowiązań, a co na razie się udaje.  Szpital nie ma żadnych zajęć, a wskaźniki płynności jak radny powiedział są najlepsze w granicach 1,2 -1,5 %, ale jest to model idealny. Gdyby szpital miałby być modelem idealnym to pewnie by tak było. Niestety na chwilę obecną jeszcze musi nad tym pracować. Podkreślił, że szpital prowadzi w miarę racjonalną politykę płatnościową i tam gdzie nie musi od razu płacić i gdzie jednocześnie nie zapłaci odsetek to nie płaci. Mogą wystąpić zobowiązania przeterminowane, ale jeżeli nie są one obciążone dodatkowymi kosztami odsetkowymi to oczywiście nie płaci i korzysta z kredytu kupieckiego. 

Andrzej Chrabąszcz – radny – prosił, aby dyrektor odniósł się do wzrostu wynagrodzeń w 2017r., bo wg niego mają one charakter cząstkowy i nie pokazują całościowego kosztu. Pytał o koszt wynagrodzeń w 2018r., ponieważ to  on będzie kształtował wynik za ten rok. Zdaniem radnego jest to istotne z punktu przychodów, gdyż nadwykonań już nie będzie. Szpital dysponuje przychodem na określonym poziomie i każdy wzrost kosztu będzie miał wpływ bezpośrednio na wynik.  
Leszek Kwaśniewski - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu –odnosząc się do pytania powiedział, że szpital nie ma nadwykonań, natomiast sterując wykonaniem ryczałtu możemy mieć nadzieję, że stopniowo będzie on zwiększany. Wprowadzenie określonego modelu sterowania ryczałtem w ostatnim kwartale 2017 roku spowodowało, że otrzymał na pierwsze półrocze ryczałt zwiększony o 900 000 zł. Kończy się drugie półrocze i już otrzymał z NFZ aneks utrzymujący wysokość tego ryczałtu, a więc w stosunku do roku 2017 ryczałt został podwyższony o kwotę roczną 1 800 000 zł. Jeżeli w skutek wyliczenia przez NFZ i zaakceptowania tego, że w lekkim stopniu przekroczymy wysokość przyznanego nam ryczałtu a niektóre szpitale tego ryczałtu mogą nie wykonać tak jak to było za IV kwartał 2017r., kiedy to 9 szpitali w województwie nie wykonało ryczałtu możemy mieć nadzieję na kolejne 450-500 000 zł. Nadwykonań nie ma, ale zyskuje na przyszłość stałą kwotę dofinansowania. Jeżeli będzie realizował ryczał w wysokości pomiędzy 98 a 100% (szpital póki, co nie ma z tym najmniejszego problemu, raczej boryka się z tym, żeby nie przekraczać zadanej kwoty ryczałtu) może mieć nadzieję, że finansowanie na kolejny okres zostanie utrzymane. Wprowadzony został po to system monitorowania ryczałtu w rozbiciu na poszczególne oddziały, ażeby wiedzieć, na jaki dzień jego poziom jest wykorzystany. Na chwilę obecną (na wczoraj) poziom realizacji ryczałtu wynosi 102,7% a maksymalnie chce go zamknąć w 105%, gdyż powyżej mogą zostać wygenerowane niepotrzebne koszty i być może większość nadwykonania, a którego nie ma a które może zostać wzięte pod uwagę spowoduje, że otrzyma kolejnych kilkaset tysięcy, które będzie stałym finansowanie. Nadwykonujemy w rozsądny sposób po to, żeby na kolejny okres otrzymać (jest to decyzja NFZ wynikająca z określonego algorytmu Rozporządzenia Ministra Zdrowia) kolejnych kilkaset tysięcy złotych. Ręczne sterowanie wysokością nadwykonań pokazało, że szpital ma potencjał, co w dłuższym okresie czasu może przynieść efekt sukcesywnego wzrostu wysokości kontraktu. Ma nadzieję, że w perspektywie kilku następnych lat uda mu się ten trend utrzymać. Odnosząc się do wynagrodzeń i pytania, od kiedy ten wzrost tak naprawdę nastąpił powiedział, że wynagrodzenia w roku 2017 zostały przez szpital wydatkowane od maja 2017roku łącznie z wyrównaniem od kwietnia. Druga transza wynagrodzeń została wydatkowana od lipca do września w wysokości ponad 150 kolejnych złotych. Zmniejszona od 1 października do 100 zł na każdego pracownika oraz kolejna transza wynagrodzeń to podwyżki ustawowe, które zostały od 1 lipca zaimplementowane do rachunku zysków i strat szpitala. Podwyżki ustawowe w wysokości netto bez kosztów pracodawcy wynoszą miesięcznie około 50 000 zł. W roku 2018 od 1 lipca jest zobligowany na mocy ustawy do wydatkowania dwukrotnie wyższej kwoty niż w roku 2017, ponieważ ustawa mówi o minimum 20% różnicy pomiędzy wynagrodzeniem pracownika a wynagrodzeniem wynikającym z ustawy. Niemniej jednak w przypadku dużej części personelu pielęgniarskiego (425 pielęgniarek) ta część wzrostu wynagrodzeń zostanie sfinansowana z tzw. dodatku Zembalowego. Dodatek Zembalowy jest w tym momencie przychodem i kosztem szpitala, ale nie powoduje dodatkowych obciążeń. Wydane przez niego około 30 maja Zarządzenie w taki o to sposób reguluje to, jeżeli chodzi o personel medyczny pielęgniarski - jest jak najbardziej zbieżne z regulacjami prawnymi. Podkreślił, że większość szpitali postąpiło dokładnie tak samo.   

Andrzej Chrabąszcz – radny – zwracając się do dyrektora pytał czy widzi zagrożenie, jeżeli chodzi o przychody, które dzisiaj osiąga szpital a realizowaną inwestycją (przypis prot.: rozbudowa i przebudowa bloku operacyjnego…). Podkreślał, że mówi o realizacji zakładanych wskaźników, gdyż sama inwestycja jest potrzebna - wskaźników na podstawie, których szpital otrzymał dofinansowanie i ma tutaj myśli, ilość zabiegów operacyjnych. Radny pytał również jak wygląda kwestia sporu zbiorowego? Czy dyrektor przewiduje jakieś ustępstwa, które będą rzutować na wynik, koszt roku 2018? 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady- prosił, o nie wdawanie się w dyskusję na temat sporu zbiorowego, ze względu na to, że spory zbiorowe mają to do siebie, że są strony negocjacyjne, które mają różne stanowiska i nie chciałby, aby dyrektor ujawnił swoje stanowisko w zakresie sporu negocjacyjnego.  

Leszek Kwaśniewski - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu - odnosząc się do sporu zbiorowego powiedział, że w tym momencie jest na etapie mediacji. Został wybrany mediator z lity Ministra Pracy i Spraw Społecznych. Odnosząc się do pytania radnego czy istnieje zagrożenie z sfinansowaniem inwestycji a wskaźnikami ….

Andrzej Chrabąszcz – radny - stwierdził, że chodzi mu o to czy na obecnym poziomie finansowania szpitala, przy określonych jego przychodach np. 100 mln zł realizacja założonych wskaźników np. większa ilości zabiegów operacyjnych, które będą generować większe koszty niesie jakieś zagrożenie dla trwałości projektu.

Leszek Kwaśniewski - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. E. Biernackiego w Mielcu – odpowiedział, że zagrożenie istnieje zawsze. Nie dokonywał takiej analizy. Wie natomiast, że środki finansowe na zakończenie inwestycji są i inwestycje zostaną zakończone. Będą otwarte dwie nowe sale operacyjne. Z tego powodu będzie możliwość wykonywania większej ilości opearatywy. Należałoby w tym momencie pomyśleć o tym, żeby tworzyć droższe procedury. Właśnie pracuje nad tym, ażeby wprowadzić do szpitala trzy nowe procedury neurochirurgiczne bardzo wysoko wycenione.  

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Lubieniecką o przedstawienie opinii Komisji.

Małgorzata Lubieniecka – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej– poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nikt nie zabierał głosu w sprawie projektu uchwały. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (18 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/308/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z działalności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu - stanowiącą załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego. Następnie poprosił Pana Andrzeja Bryłę członka Zarządu Powiatu o omówienie projektu uchwały. 

Andrzej Bryłę - członek Zarządu Powiatu Mieleckiego – omawiając projekt uchwały powiedział, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego Osi priorytetowej IX w konkursie, Jakość edukacji i kompetencji w regionie jedna ze szkół prowadzonych przez Powiat Mielecki, tj. I Liceum Ogólnokształcące złożyło do konkursu wniosek, który zyskał aprobatę i otrzymaliśmy środki w wysokości 736 000 zł przy wkładzie własnym wynoszącym 5%, tj. 36 000 zł, z tego duża część to wkład niematerialny. Warunkiem regulaminowym konkursu po uzyskaniu aprobaty wnioskodawcy konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu o wyrażeniu zgody na realizację projektu i zobowiązania się do pokrycia środków własnych.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pana Zdzisława Lasotę o przedstawienie opinii Komisji w tej sprawie. 

Zdzisław Lasota- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2018r. jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

[bookmark: _GoBack]Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (17 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/309/2018 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum” ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w zakresie Osi priorytetowej IX, Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 –Poprawa, jakości kształcenia ogólnego- stanowiącą załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że Radni w materiałach na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku. Następnie poprosił Panią Marie Napieracz Wicestarostę o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały

Maria Napieracz – Wicestarosta - omawiając projekt uchwały powiedziała, że w dniu 30 maja 2018 roku wpłynął wniosek od kierownika Apteki Cosmedica Sp. z. o.o. ul. Powstańców Warszawy 4 informujący o zmianie godzin pracy apteki. Apteka do tej pory pracowała od poniedziałku do czwartku od godz. 9: 00 – 21: 00 w piątek i sobotę od 9: 00 do 22: 00 oraz w niedzielę od 10: 00 do 19:00. Po zmianie od poniedziałku do soboty będzie pracować od 9: 00 do 21: 00 a w niedzielę od 10: 00 do 19:00. Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały sprawie zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz harmonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku.
Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił  Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Lubieniecką o przedstawienie opinii Komisji.

Małgorzata Lubieniecka – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej– poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (17 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/310/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/262/2017 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz haromonogramu dyżurów całodobowych na terenie Powiatu Mieleckiego w 2018 roku- stanowiącą załącznik nr 25 do protokołu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018 r.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018 roku wraz 
z uzasadnieniem, a także mieli możliwość zapoznania się z przesłaną treścią skargi oraz protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. W związku z powyższym poprosił pana Antoniego Skawińskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie projektu uchwały, gdyż uzasadnienie radni otrzymali. 

Antoni Skawiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał uchwałę w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił Panią Marię Napieracz – Wicestarostę o przedstawienie opinii Zarządu Powiatu w sprawie projektu uchwały. 

Maria Napieracz – Wicestarosta – powiedziała, że Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 
Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały 
w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018r.

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (18 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/311/2018 w sprawie skargi z dnia 8 maja 2018r.- stanowiącą załącznik nr 26 do protokołu.

Ad 15.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli w 2018 r.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – zabierając głos powiedział, że zgodnie z § 53 ust 5 Statutu Powiatu Mieleckiego oraz § 19 ust. 2 i 3 załącznika Nr 2 do Statutu Powiatu Mieleckiego, Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli w 2018 roku radni otrzymali w materiałach na sesję i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  Przewodniczący prosił o zadawanie pytań do sprawozdania, na które odpowiedzi udzieli Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

W związku powyższym Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli w 2018 roku do akceptującej wiadomości.  

Ad 16.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec. Następnie poprosił Panią Irenę Turek – Skarbnik Powiatu o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały.

Irena Turek – Skarbnik Powiatu - omawiając projekt uchwały powiedziała, że Gmina Miejska Mielec realizuje zadanie pn. „Budowa instalacji podgrzewania płyty boiska piłkarskiego na stadionie w Mielcu”. Powiat Mielecki działając w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i samorządzie powiatowym może udzielić pomocy  finansowej w formie dotacji celowej na współfinansowanie tegoż zadania. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Zbigniew Tymuła – Starosta – zabierając głos powiedział, że ze względu na dobrą współprace z miastem. Wspólne inwestycje na terenie miasta Mielca. Inwestycje które są bardzo potrzebne podjęto działanie, aby wesprzeć miasto przy tej inwestycji. Miasto otrzymało dofinasowanie z Ministerstwa Sportu także wspólnymi siłami w tym roku to boisko zostanie zrobione. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – skomentował, iż faktycznie chyba powiat staje się zamożniejszy, gdyż chyba po raz pierwszy w historii tak wysoka dotacja jest dla miasta przekazywana. Jest to blisko 420 000 zł. 

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (18 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/312/2018 sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec - stanowiącą załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 17.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec. Następnie poprosił Następnie poprosił Panią Irenę Turek – Skarbnik Powiatu o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały.

[bookmark: _Hlk517174538]Irena Turek – Skarbnik Powiatu - omawiając projekt uchwały powiedziała, że uchwała dotyczy również udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec w formie dotacji celowej w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „XXI Mielecki Festiwal Muzyczny”.  

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (19 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/313/2018 sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Mielec - stanowiącą załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad

Ad 18.

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 , Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 , Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Następnie poprosił Panią Renatę Siembab – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu. 

Renata Siembab – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu –omawiając projekt uchwały powiedziała, że w związku z rozbieżnymi stanowiskami negocjacyjnymi Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz Komisji Europejskiej w celu wykorzystania pełnego limitu środków funduszu pracy przyznawanych na 2018 rok należy  aneksować umowę. W 2018 roku na realizację JAP (program pilotażowy dla młodych,), przewidziano kwotę 1 308 043 zł, a na PO WER  1 862 316 zł. W związku z tym, że w najbliższej perspektywie nie zostanie JAP zatwierdzony, a wydłuża się okres realizacji PO WER do dnia 31.12.2018r. o do wykorzystania pozostaje kwota 3 170 359 zł konieczna jest zmiana uchwąły. Dodała, że w 2017 roku wykorzystano 3 977 151 zł a całkowita wartość projektu to 7 147 510 zł. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Pana Mariusza Barnasia o przedstawienie opinii Komisji.

Mariusz Barnaś - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Zbigniew Tymuła – Starosta -  w imieniu Zarządu podziękował za współpracę, za którą pracownicy PUP zostali wyróżnieni. Czekaliśmy długie lat, żeby urząd funkcjonował tak jak urzęduje -*nie bezrobotny do urzędu a urząd do bezrobotnego. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady- dołączając się stwierdził, że przy tak rewelacyjnym wskaźniku poziomu bezrobocia należy tylko chwalić  (5%).

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 , Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (19 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/314/2018 zmieniający uchwałę Nr XXVIII/183/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (III) Powiatowego Urzędu Pracy w Mielcu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 , Działanie 1.1 - Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.2 – Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych - stanowiącą załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 19.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego 
w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022. Następnie poprosił Panią Beatę Kardyś – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały. 

Beata Kardyś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu – omawiając projekt uchwały powiedziała, że  zgodnie z art. 6 ust 3 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie mówiącą, że do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. Celem opracowanego Programu jest: 
1) zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z przemocy,
2) udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie, w tym będącej w sytuacji przemocy domowej,
3) edukacja rodziców w zakresie kształtowania prawidłowych form komunikacji, sposobów rozwiązywania problemów, metod wychowawczych i postawy rodzicielskiej,
4) a także, edukacja młodzieży w zakresie kształtowania prawidłowych form komunikacji  i konstruktywnych sposobów rozwiązywania konfliktów. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił  Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Lubieniecką o przedstawienie opinii Komisji.

Małgorzata Lubieniecka – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej– poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (17 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/315/2018 w sprawie przyjęcia Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2018 -2022 - stanowiącą załącznik nr 30 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 20.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022. 

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022. Następnie poprosił Panią Beatę Kardyś – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu o przedstawienie w imieniu wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu projektu uchwały. 

Beata Kardyś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu – omawiając projekt uchwały powiedziała, że  zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie jest zadaniem z zakresu administracji rządowej realizowanym przez powiat. Podstawowym celem wszystkich oddziaływań wynikających z programu jest zmiana funkcjonowania w systemie rodzinnym osób stosujących przemoc i trwałe zatrzymanie przemocy. Poddając osobę stosującą przemoc odpowiednim oddziaływaniom korekcyjno-edukacyjnym, przy jej zaangażowaniu w proces przemiany możemy doprowadzić do redukcji jej nieprawidłowych, przemocowych, prowadzących do konfliktów zachowań, i tym samym kształtować postawę partnerstwa i szacunku wobec drugiego człowieka. Spodziewanym rezultatem działań będzie zwiększenie wiedzy na temat przemocy domowej, jej skutków dla sprawcy i każdego członka rodziny, nabycie umiejętności radzenia sobie ze złością w społecznie akceptowany sposób oraz zwiększenie kontroli emocji, zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej – poprawa komunikacji pomiędzy poszczególnymi członkami rodziny.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady - poprosił  Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Lubieniecką o przedstawienie opinii Komisji.

Małgorzata Lubieniecka – Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej– poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrali:

Zbigniew Tymuła – Starosta – zabierając głos powiedział, że Zarząd i sam jako  Starosta jest dumy i składa na ręce Pani Dyrektora podziękowania za wytężoną pracę, za którą pracownicy zostali wyróżnieni.  

Beata Kardyś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu –podziękowała, jednocześnie mówiąc, że przekaże słowa Pana Starosty pracownikom. 

Nikt więcej nie zabierał głosu. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022. 

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (17 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/316/2018 w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie pn. „Dom bez przemocy” na lata 2018-2022 - stanowiącą załącznik nr 31 do protokołu.

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 21

Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 r.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – stwierdził, że w materiałach na sesję Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018 roku wraz z uzasadnieniem, a także mieli możliwość zapoznana się z przesłaną treścią skargi oraz protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. W związku z powyższym poprosił pana Antoniego Skawińskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie projektu uchwały, gdyż uzasadnienie radni otrzymali w formie pisemnej. 

Antoni Skawiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał uchwałę w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018.

Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 
 
W związku z tym, że nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018r.

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 17 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego w wyniku głosowania jednomyślnie (17 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr XLIII/317/2018 w sprawie skargi z dnia 28 maja 2018r.- stanowiącą załącznik nr 32 do protokołu.

Ad 22.
Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych.

Andrzej Chrabąszcz-radny - złożył wniosek o następującej treści:
„W trybie paragrafu 31 ust. 1 Statutu Powiatu Mieleckiego za Pana pośrednictwem składam wniosek do Starosty Powiatu o pilne rozważenie możliwości współfinansowania koniecznych do wykonania robót utrzymaniowych na rzece Trześniówka. Szeroko na temat złego stanu jej koryta i obwałowań jak również zagrożeń płynących z tego faktu mówiłem w interpelacji, którą złożyłem na sesji Rady Powiatu w dniu 22.03.2018 roku. Sformułowana w niej ocena stanu faktycznego znalazła potwierdzenie w odpowiedzi udzielonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie znak sprawy RZ.ZPU.4.502.19.2018.MG z dnia 24 maja 2018 roku przesłanej również do wiadomości Biura Rady i Zarządu Powiatu. Wody Polskie oszacowały wstępnie koszt robót utrzymaniowych na wzmiankowanym przeze mnie odcinku rzeki na kwotę około 350 tys. zł. Dodatkowo zgłosiły zamiar ich realizacji do RDOŚ warunkując ich wykonanie od otrzymania dodatkowych środków z budżetu państwa. W swojej odpowiedzi wskazują na możliwość ponoszenia kosztów inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących własność Skarbu Państwa przez Jednostki Samorządu Terytorialnego na podstawie art.238 ust.l ustawy z dnia 20.07.2018 roku Prawo Wodne. Współfinansowanie tych robót w wysokości do 50% (175 tys. zł) ich kosztów można by rozważyć wspólnie z Gminą Padew Narodowa przez którą płynie przedmiotowy odcinek rzeki. Oba samorządy mogłyby zadeklarować np. po 87 tys. zł. Z informacji jaką uzyskałem z dyrekcji Polskich Wód w Rzeszowie wynika iż zadeklarowanie wyższego współfinansowania np. 50 % ze strony samorządów stwarza większą możliwość otrzymania dodatkowych pieniędzy z budżetu państwa na określone zadanie. Biorąc pod uwagę utrzymujący się niski stan wód bardzo korzystny z punktu widzenia wykonawstwa robót utrzymaniowych, niezbędny czas dia Wód Polskich na przeprowadzenie kwestii formalnych pozyskania dodatkowych środków finansowych, a po ich otrzymaniu, czas na udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania, decyzję o współfinansowaniu tych robót należało by podjąć jak najszybciej. Udrożnienie w jesieni, tej części Trześniówki, w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych w okresie zimowo - wiosennym może zapobiec powstaniu podtopień czy lokalnej powodzi. Jestem przekonany, że Pan Starosta wraz z zarządem kierując się potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu podejmą szybkie i właściwe decyzje w tym zakresie”. 

Antoni Skawiński – radny – zabierając głos powiedział, że obecnie wiele rodzin w Polsce, także z powiatu mieleckiego wraca po wielu latach pobytu w innych krajach stąd zachodzi konieczność utworzenia zarówno przez Miasto dla dzieci szkół podstawowych jak i dla młodzieży szkół średnich klas z intensywnym nauczaniem języka polskiego, a być może nauczania w języku angielskim w jednej klasie w szkołach zawodowych a w drugiej w liceach ogólnokształcących, ponieważ dla wielu rodzin jest to problem. Jeżeli nie zrobi tego powiat to będą to robić uczelnie prywatne. Powiat ma większe możliwości, ma wiele szkół, wielu wykształconych nauczycieli z językiem angielskim, czy polonistów. Radny oczekuje i wie, że powiat zrobiłby to o wiele lepiej, gdyż jest taka konieczność. 

W punkcie tym nikt więcej z radnych więcej nie zabierał głosu. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.00 Henryk Niedbała - Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego wygłaszając formułę „Zamykam obrady XLIII sesji Rady Powiatu Mieleckiego”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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